



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 327/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Έγκριση 3^{ου} πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού, για το τμήμα της προμήθειας (γ): «Εξοπλισμού οπτικο-ακουστικής εγκατάστασης για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου», της συνολικής προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια: α) Κινητών καθισμάτων και καθιστικού για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου/Φάση 2, β) Πινακίδων εξωτερικής και εσωτερικής σήμανσης για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου/Φάση 2, γ) Εξοπλισμού οπτικο-ακουστικής εγκατάστασης για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου», για την υλοποίηση των Υποέργων [3], [4] και [5] της πράξης [335693] με τίτλο: 'Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Ελευθερίου-Κορδελιού/ Φάση 2' προϋπολογισμού 258.878,00 € (με το Φ.Π.Α.).

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ		8. Σωτηράκης Κων/νος	Μέλος
1. Καλού Σύμινα	Πρόεδρος		
2. Στεργιάδης Στέργιος	Μέλος		
3. Σιταρίδης Παύλος	Μέλος		
4. Χατζηβρέττας Γεώργιος	Μέλος		
5. Μερκούρης Σπυρίδων	Μέλος		
6. Ανδρεάδης Βασίλειος	Μέλος		
7. Λαφαζανίδης Ευστάθιος	Μέλος		
		ΑΠΟΝΤΕΣ	
		1. Μανδαλιανός Αλέξανδρος	Μέλος

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα, να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **1^ο Θέμα** της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Προκειμένου ο Δήμος Κορδελιού-Ευόσμου να προβεί στην υλοποίηση των Υποέργων [3], [4] και [5] της Πράξης του θέματος, η Διεύθυνση Μελετών και Έργων, συνέταξε τα παρακάτω σχέδια των τευχών δημοπράτησης:

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Σ.Υ.)

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Το τεύχος “Προκήρυξη Σύμβασης”, το οποίο έχει αποσταλεί ηλεκτρονικά για δημοσίευση προς την Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Τα παραπάνω τεύχη υποβλήθηκαν για έγκριση στην Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και μετά από τις παρατηρήσεις και τις απαραίτητες διορθώσεις, με το με Α.Π.:1386/13.02.2014 έγγραφο, η Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή διατύπωσε τη σύμφωνη γνώμη για τα σχέδια των τευχών δημοπράτησης και τη διαδικασία για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού της προμήθειας.

Με την υπ’ αριθμό 63/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΣΩΛΒ-ΥΝΩ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε η διενέργεια της προμήθειας.

Με την υπ’ αριθμό 95/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΞ6ΩΛΒ-0ΨΔ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας, καθορίστηκαν οι όροι του Διαγωνισμού, συντάχθηκε η Διακήρυξη του Διαγωνισμού, ορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού και εξουσιοδοτήθηκε ο Δήμαρχος για την υπογραφή της Σύμβασης της υπόψη προμήθειας.

Την 27^η του μηνός Μαΐου του έτους 2014, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε η τριμελής Επιτροπή Διαγωνισμού που ορίστηκε με την 95/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, προέβη κατά τα προβλεπόμενα στη διαδικασία αποσφράγισης και ελέγχου των φακέλων «Δικαιολογητικών συμμετοχής» και «Τεχνικής Προσφοράς» των διαγωνιζομένων και συνέταξε το 1^ο Πρακτικό (Α.Π.: 33598/04-06-2014), που αφορά μόνο στο τμήμα (γ): «Εξοπλισμού οπτικο-ακουστικής εγκατάστασης για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου» της συνολικής προμήθειας.

Με την υπ’ αριθμό 184/2014 (ΑΔΑ: Ω784ΩΛΒ-ΞΨΖ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου εγκρίθηκε το Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού.

Με το υπ αριθμό: 38264/23.06.2014 έγγραφο, ο διαγωνιζόμενος «ΤΖΗΚΑΣ ΚΑΤΑ ΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε.» κατέθεσε προσφυγή ενώπιον της Αναθέτουσας Αρχής (σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 3886/2010) κατά των Αποφάσεων με αριθμό 184/2014 και 186/2014 της Οικονομικής Επιτροπής.

Με την υπ’ αριθμό 223/2014, (ΑΔΑ:ΩΨΠΝΩΛΒ-ΝΕΕ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου η Αναθέτουσα Αρχή έκρινε μη βάσιμη την άσκηση προδικαστικής προσφυγής αναφορικά με τον υπόψη διαγωνισμό, του διαγωνιζόμενου: «ΤΖΗΚΑΣ ΚΑΤΑ ΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε.».

Με την Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με αρ. πρωτ.: 53139+47965+47960 της 02.07.2014, (ΑΔΑ:724ΧΟΡ1Υ-ΤΣ3) με θέμα την εξέταση της ως άνω προσφυγής, απορρίφθηκε η από 27.06.2014 προσφυγή του διαγωνιζόμενου: «ΤΖΗΚΑΣ ΚΑΤΑ ΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε.».

Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3886/2010 και ειδικότερα το άρθρο 5, παράγραφος 2, «η άσκηση αιτήσεως ασφαλιστικών μέτρων δεν κωλύει την πρόοδο της διαγωνιστικής διαδικασίας, εκτός αν ορίζεται άλλως με την προσωρινή διαταγή που εκδίδεται κατά την παράγραφο 4 του συγκεκριμένου άρθρου».

Την 16^η του μηνός Ιουλίου του έτους 2014, ημέρα Τετάρτη και ώρα 08:00 π.μ., συνήλθε η τριμελής Επιτροπή Διαγωνισμού που ορίστηκε με την 95/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, προέβη κατά τα προβλεπόμενα στη διαδικασία αποσφράγισης και ελέγχου των φακέλων «Οικονομικής Προσφοράς» των διαγωνιζομένων και συνέταξε το 2^ο Πρακτικό (Α.Π.: 42692/16-07-2014) διεξαγωγής του Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού, που αφορά μόνο στο τμήμα **(γ): «Εξοπλισμού οπτικο-ακουστικής εγκατάστασης για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου»** της συνολικής προμήθειας.

Με την υπ' αριθμό 247/2014, (ΑΔΑ:7Β3ΗΩΛΒ-ΑΕΠ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου εγκρίθηκε το Πρακτικό 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού.

Με την με αριθμό πρωτοκόλλου: 69618+69612 / 27.08.2014 «επικύρωση της υπ αριθμό: 247/2014 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Κορδελιού-Ευόσμου», της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, ελήφθη νόμιμα η υπόψη Απόφαση.

Την 11^η του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2014, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00 π.μ., συνήλθε η τριμελής Επιτροπή Διαγωνισμού που ορίστηκε με την 95/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, προέβη κατά τα προβλεπόμενα στην αποσφράγιση και έλεγχο του Φακέλου εγγράφων και δικαιολογητικών κατακύρωσης του διαγωνισμού και συνέταξε το 3^ο Πρακτικό (Α.Π.: 53890/15-09-2014) διεξαγωγής του Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού, που αφορά μόνο στο τμήμα **(γ): «Πινακίδων εξωτερικής και εσωτερικής σήμανσης για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου / Φάση 2»**, της συνολικής προμήθειας.

Η νομοθεσία που προβλέπεται είναι ο Ν.3463/06, Π.Δ.60/07, Υ.Α. 11389/1993 «ΕΚΠΟΤΑ».

Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος, είδε και τη σχετική νομοθεσία, η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. **Εγκρίνει το 3^ο Πρακτικό** (Α.Π.: 53890/15-09-2014) διεξαγωγής του Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού της Επιτροπής Διαγωνισμού :

α) **αποδέχεται τον φάκελο Δικαιολογητικών Κατακύρωσης** της προσφοράς της εταιρείας «ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»,

και

β) **Εγκρίνει την κατακύρωση και την ανάδειξη Αναδόχου** του τμήματος της προμήθειας: (γ): «Εξοπλισμού οπτικο-ακουστικής εγκατάστασης για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου» της συνολικής προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια: α) κινητών καθισμάτων και καθιστικού για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου / Φάση 2, β) πινακίδων εξωτερικής και εσωτερικής σήμανσης για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Κορδελιού-

Ευόσμου / Φάση 2, γ) Εξοπλισμού οπτικο-ακουστικής εγκατάστασης για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου» συνολικού προϋπολογισμού 258.878,00 €, στην εταιρεία «ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

2.Εγκρίνει την αποστολή έγγραφης πρόσκλησης από μέρους της Αναθέτουσας Αρχής προς τον Ανάδοχο: «ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την υπογραφή της σύμβασης, σύμφωνα με το άρθρο 19 της υπ αριθμό: 11845/24.02.2014 Διακήρυξης, **αφού προηγηθεί από τη Διαχειριστική Αρχή η σύμφωνη γνώμη για την υπογραφή της Σύμβασης.**

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 327/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ

ΑΚΡΙΒΕΣΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Τα Μέλη

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **2^ο Θέμα** της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Προκειμένου ο Δήμος Κορδελιού-Ευόσμου να προβεί στην υλοποίηση των Υποέργων [3], [4] και [5] της Πράξης του θέματος, η Διεύθυνση Μελετών και Έργων, συνέταξε τα παρακάτω σχέδια των τευχών δημοπράτησης:

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Σ.Υ.)

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Το τεύχος “Προκήρυξη Σύμβασης”, το οποίο έχει αποσταλεί ηλεκτρονικά για δημοσίευση προς την Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Τα παραπάνω τεύχη υποβλήθηκαν για έγκριση στην Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και μετά από τις παρατηρήσεις και τις απαραίτητες διορθώσεις, με το με Α.Π.:1386/13.02.2014 έγγραφο, η Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή διατύπωσε τη σύμφωνη γνώμη για τα σχέδια των τευχών δημοπράτησης και τη διαδικασία για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού της προμήθειας.

Με την υπ’ αριθμό 63/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΣΩΛΒ-ΥΝΩ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε η διενέργεια της προμήθειας.

Με την υπ’ αριθμό 95/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΞ6ΩΛΒ-0ΨΔ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας, καθορίστηκαν οι όροι του Διαγωνισμού, συντάχθηκε η Διακήρυξη του Διαγωνισμού, ορίσθηκαν τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού και εξουσιοδοτήθηκε ο Δήμαρχος για την υπογραφή της Σύμβασης της υπόψη προμήθειας.

Την 27^η του μηνός Μαΐου του έτους 2014, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε η τριμελής Επιτροπή Διαγωνισμού που ορίστηκε με την 95/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, προέβη κατά τα προβλεπόμενα στη διαδικασία αποσφράγισης και ελέγχου των φακέλων «Δικαιολογητικών συμμετοχής» και «Τεχνικής Προσφοράς» των διαγωνιζομένων και συνέταξε το 1^ο Πρακτικό (Α.Π.: 33599/04-06-2014) διεξαγωγής του Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού, που αφορά μόνο στο τμήμα **(β): «Πινακίδων εξωτερικής και εσωτερικής σήμανσης για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου / Φάση 2»**, της συνολικής προμήθειας.

Με την υπ’ αριθμό 186/2014 (ΑΔΑ: 7Ρ54ΩΛΒ-ΡΗΓ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου εγκρίθηκε το Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού.

Με το υπ αριθμό: 38264/23.06.2014 έγγραφο, ο διαγωνιζόμενος «ΤΖΗΚΑΣ ΚΑΤΑ ΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε.» κατέθεσε προσφυγή ενώπιον της Αναθέτουσας Αρχής (σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 3886/2010) κατά των Αποφάσεων με αριθμό 184/2014 και 186/2014 της Οικονομικής Επιτροπής.

Με την υπ’ αριθμό 223/2014, (ΑΔΑ:ΩΨΠΝΩΛΒ-ΝΕΕ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου η Αναθέτουσα Αρχή έκρινε μη βάσιμη την άσκηση προδικαστικής προσφυγής αναφορικά με τον υπόψη διαγωνισμό, του διαγωνιζόμενου: «ΤΖΗΚΑΣ ΚΑΤΑ ΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε.».

Με την Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με αρ. πρωτ.: 53139+47965+47960 της 02.07.2014, (ΑΔΑ:724ΧΟΡ1Υ-ΤΣ3) με θέμα την εξέταση της ως άνω προσφυγής, απορρίφθηκε η από 27.06.2014 προσφυγή του διαγωνιζόμενου: «ΤΖΗΚΑΣ ΚΑΤΑ ΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε.».

Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3886/2010 και ειδικότερα το άρθρο 5, παράγραφος 2, «η άσκηση αιτήσεως ασφαλιστικών μέτρων δεν κωλύει την πρόοδο της διαγωνιστικής διαδικασίας, εκτός αν ορίζεται άλλως με την προσωρινή διαταγή που εκδίδεται κατά την παράγραφο 4 του συγκεκριμένου άρθρου».

Την 16^η του μηνός Ιουλίου του έτους 2014, ημέρα Τετάρτη και ώρα 08:00 π.μ., συνήλθε η τριμελής Επιτροπή Διαγωνισμού που ορίστηκε με την 95/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, προέβη κατά τα προβλεπόμενα στη διαδικασία αποσφράγισης και ελέγχου των φακέλων «Οικονομικής Προσφοράς» των διαγωνιζομένων και συνέταξε το 2^ο Πρακτικό (Α.Π.: 42693/16-07-2014) διεξαγωγής του Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού, που αφορά μόνο στο τμήμα **(β)**: «Πινακίδων εξωτερικής και εσωτερικής σήμανσης για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου / Φάση 2», της συνολικής προμήθειας.

Με την υπ' αριθμό 249/2014, (ΑΔΑ:ΩΧ07ΩΛΒ-423) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου εγκρίθηκε το Πρακτικό 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού.

Με την με αριθμό πρωτοκόλλου: 69618+69612 / 27.08.2014 «επικύρωση της υπ αριθμό: 249/2014 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Κορδελιού-Ευόσμου», της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, ελήφθη νόμιμα η υπόψη Απόφαση.

Την 11^η του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2014, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00 π.μ., συνήλθε η τριμελής Επιτροπή Διαγωνισμού που ορίστηκε με την 95/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, προέβη κατά τα προβλεπόμενα στην αποσφράγιση και έλεγχο του Φακέλου εγγράφων και δικαιολογητικών κατακύρωσης του διαγωνισμού και συνέταξε το 3^ο Πρακτικό (Α.Π.: 53888/15-09-2014) διεξαγωγής του Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού, που αφορά μόνο στο τμήμα **(β)**: «Πινακίδων εξωτερικής και εσωτερικής σήμανσης για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου / Φάση 2», της συνολικής προμήθειας.

Η νομοθεσία που προβλέπεται είναι ο Ν.3463/06, Π.Δ.60/07, Υ.Α. 11389/1993 «ΕΚΠΟΤΑ».

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος, είδε και τη σχετική νομοθεσία, η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. **Εγκρίνει το 3^ο πρακτικό** (Α.Π.: 53888/15-09-2014) διεξαγωγής του Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού της Επιτροπής Διαγωνισμού :

α) **αποδέχεται τον φάκελο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης** της προσφοράς της εταιρείας «ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ Κ. ΧΡΟΝΗΣ ΑΒΕΕ»,

και

β) **Εγκρίνει την κατακύρωση του διαγωνισμού και την ανάδειξη Αναδόχου** του τμήματος της προμήθειας: «β) πινακίδων εξωτερικής και εσωτερικής σήμανσης για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο

του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου / Φάση 2,» της συνολικής προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια: α) κινητών καθισμάτων και καθιστικού για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου / Φάση 2, β) πινακίδων εξωτερικής και εσωτερικής σήμανσης για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου / Φάση 2, γ) Εξοπλισμού οπτικο-ακουστικής εγκατάστασης για το Πολυλειτουργικό κέντρο-θέατρο του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου» συνολικού προϋπολογισμού 258.878,00 €, στην εταιρεία **«ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ Κ. ΧΡΟΝΗΣ ΑΒΕΕ»**.

2. **Εγκρίνει την αποστολή έγγραφης πρόσκλησης από μέρους της Αναθέτουσας Αρχής προς τον Ανάδοχο: «ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ Κ. ΧΡΟΝΗΣ ΑΒΕΕ» για την υπογραφή της σύμβασης, σύμφωνα με το άρθρο 19 της υπ αριθμό: 11845/24.02.2014 Διακήρυξης, αφού προηγηθεί από τη Διαχειριστική Αρχή η σύμφωνη γνώμη για την υπογραφή της Σύμβασης.**

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 328/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ

ΑΚΡΙΒΕΣΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Τα Μέλη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 329/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Έγκριση αποτελέσματος Επαναληπτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο: “Προμήθεια Ρυθμιστικών Πινακίδων Σήμανσης & Κυκλοφορίας”, προϋπολογισμού 20.000,00€ (Α.Μ. 910/14).

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

- | | |
|--------------------------|----------|
| 1. Καλού Σύμινα | Πρόεδρος |
| 2. Στεργιάδης Στέργιος | Μέλος |
| 3. Σιταρίδης Παύλος | Μέλος |
| 4. Χατζηβρέττας Γεώργιος | Μέλος |
| 5. Μερκούρης Σπυρίδων | Μέλος |
| 6. Ανδρεάδης Βασίλειος | Μέλος |
| 7. Λαφαζανίδης Ευστάθιος | Μέλος |

- | | |
|----------------------|-------|
| 8. Σωτηράκης Κων/νος | Μέλος |
|----------------------|-------|

ΑΠΟΝΤΕΣ

- | | |
|---------------------------|-------|
| 1. Μανδαλιανός Αλέξανδρος | Μέλος |
|---------------------------|-------|

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα, να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **3^ο Θέμα** της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Βάσει της αριθ. 250/14 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε ο Επαναληπτικός Πρόχειρος Διαγωνισμός για μέρος της προμήθειας “Προμήθεια Ρυθμιστικών Πινακίδων Σήμανσης & Κυκλοφορίας”, την αριθ. 663/10-09-14 απόφαση Δημάρχου διενέργειας του διαγωνισμού και καθορισμού των

όρων δημοπρασίας, την αριθ. πρωτ. 53123/10-09-14 περιληπτική διακήρυξη και την αποστολή της στο Σύλλογο Εμπόρων, διενεργήθηκε στις 22/09/14 ο επαναληπτικός πρόχειρος διαγωνισμός.

Προσήλθαν και παρέδωσαν προσφορές δύο εταιρείες: 1) ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ Κ. ΧΡΟΝΗΣ ΑΒΕΕ & 2) ΒΕΡΝΙΚΟΛ ΑΤΕΒΕ. Κατά της διενέργειας του διαγωνισμού ή της συμμετοχής ή αποκλεισμού προμηθευτή δεν έχουν υποβληθεί ενστάσεις.

Σχετική απόφαση είναι η αριθ. 250/14 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής κατακύρωσης τμήματος της προμήθειας και επανάληψη του διαγωνισμού για τα υπόλοιπα τμήμα.

Η νομοθεσία που προβλέπεται είναι:

- 1) Οι διατάξεις του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ Α' 19): Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων
- 2) Οι διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ
- 3) Άρθρο 72, παρ. 1ε του Ν.3852/2010: “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης”

Σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 10 του ΕΚΠΟΤΑ: “Τα παραπάνω δεν ισχύουν στις περιπτώσεις πρόχειρου διαγωνισμού, που διενεργείται πάντοτε κατά τις προϋποθέσεις και τους όρους του άρθρου 3 παρ. 16 του Ν. 1797/1988, όπως τούτο ισχύει κάθε φορά, με την επιφύλαξη των οριζόμενων στα άρθρα 23 και 46 του παρόντος κανονισμού”.

Σύμφωνα με το άρθρο 23 παρ. 4,5,6, του ΕΚΠΟΤΑ:

Προμήθεια με “Πρόχειρο Διαγωνισμό” μπορεί να γίνει, έπειτα από απόφαση του δημάρχου ή του προέδρου της κοινότητας περί της διενέργειας του, εφόσον η προϋπολογιζόμενη αξία της προμήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 2.000.000 δραχμών συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. ή εκείνο που ορίζεται από τις διατάξεις του δεύτερου εδαφίου της παραγράφου 16 του άρθρου 3 του Ν. 1797/1988 όπως αυτές κάθε φορά ισχύουν.

Κατά τον πρόχειρο διαγωνισμό δεν ισχύουν οι όροι του ανοικτού ή κλειστού διαγωνισμού. Ο διαγωνισμός διενεργείται με συνοπτική διαδικασία, φανερός ή με σφραγισμένες προσφορές, ενώπιον της επιτροπής της παραγράφου 3 του άρθρου 46 του παρόντος κανονισμού, αφού προηγηθεί δημοσίευση της περίληψης της διακηρύξεως σε μία ημερήσια ή εβδομαδιαία εφημερίδα, τοπική ή της έδρας του νομού, πέντε τουλάχιστον ημέρες πριν από την διενέργεια του.

Για την έγκριση του αποτελέσματος του πρόχειρου διαγωνισμού αποφασίζει ο δήμαρχος ή ο πρόεδρος της κοινότητας, μετά από προηγούμενη γνώμη του αρμόδιου για την αξιολόγηση οργάνου.”

Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1 ε του Ν. 3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή “Με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και **κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες** σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες”.

Σύμφωνα με τον “Πρακτικό Οδηγό για τον έλεγχο από το Ελεγκτικό Συνέδριο των Δημοσίων Συμβάσεων των Δήμων, Περιφερειών και των Νομικών τους προσώπων” του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης: “η σχετική κατακυρωτική απόφαση λαμβάνεται πλέον από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου ή της Περιφέρειας μετά από προηγούμενη γνωμοδότηση της επιτροπής αξιολόγησης των προσφορών που συγκροτείται από αυτή”.

Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος, είδε και τις σχετικές διατάξεις, η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει το αποτέλεσμα του Επαναληπτικού Πρόχειρου Διαγωνισμού για τμήμα της προμήθεια με τίτλο “Προμήθεια Ρυθμιστικών Πινακίδων Σήμανσης & Κυκλοφορίας” προϋπολογισμού 20.000,00€ (Αρ. Μελ. 910/14) και κατακυρώνει στην εταιρεία “ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ Κ. ΧΡΟΝΗΣ ΑΒΕΕ” έναντι συνολικού ποσού 7.222,31€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23%).

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 329/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Τα Μέλη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 330/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Α) Τροποποίηση της υπ' αριθμ. 312/2014 (ΑΔΑ Ω1ΒΑΩΛΒ-ΔΩΙ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής και Β) Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών, καθορισμός νέων όρων και καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια τσιμέντου» με αριθμό μελέτης 933/2014.

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ			
1. Καλού Σύμινα	Πρόεδρος	8. Σωτηράκης Κων/νος	Μέλος
2. Στεργιάδης Στέργιος	Μέλος		
3. Σιταρίδης Παύλος	Μέλος	ΑΠΟΝΤΕΣ	
4. Χατζηβρέττας Γεώργιος	Μέλος	1. Μανδαλιανός Αλέξανδρος	Μέλος
5. Μερκούρης Σπυρίδων	Μέλος		
6. Ανδρεάδης Βασίλειος	Μέλος		
7. Λαφαζανίδης Ευστάθιος	Μέλος		

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα, να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερησίας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **4^ο Θέμα** της ημερησίας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου **209** του ΔΚΚ- **Ν.3463/06**, οι προμήθειες των Δήμων, των Κοινοτήτων, των πάσης φύσεως Συνδέσμων τους, των νομικών τους προσώπων δημοσίου δικαίου και

των ιδρυμάτων τους διενεργούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών των Ο.Τ.Α. (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α), όπως ισχύει, με την επιφύλαξη των ειδικών ρυθμίσεων του Π.Δ. 370/1995 (Φ.Ε.Κ. 199 Α'), όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί από το Π.Δ. 105/2000 (Φ.Ε.Κ. 100 Α') και των αντίστοιχων του Π.Δ. 57/2000 (Φ.Ε.Κ. 45 Α'). (Ε1) (Β5)

Σύμφωνα με το άρθρο 3 του ΕΚΠΟΤΑ: «1. Η διακήρυξη του διαγωνισμού εκδίδεται από τον δήμαρχο ή τον πρόεδρο της κοινότητας, **ο δε τρόπος εκτελέσεως και οι όροι αυτού καθορίζονται με απόφαση της δημορχιακής επιτροπής ή του κοινοτικού συμβουλίου** με βάση σχέδιο που συντάσσει η αναφερομένη στη παρ.4 του άρθρου 4 του παρόντος υπηρεσία και ελέγχονται από άποψη νομιμότητας από το νομάρχη σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις του δημοτικού και κοινοτικού κώδικα (Δ.Κ.Κ.). 2. Οι όροι της διακήρυξης κάθε διαγωνισμού πρέπει να είναι σαφείς και πλήρεις.....»

Σύμφωνα με το άρθρο 4 του ΕΚΠΟΤΑ: «1. Σε κάθε διακήρυξη και σύμβαση, επισυνάπτεται η τεχνική προδιαγραφή του προς προμήθεια υλικού ή αναφέρεται συγκεκριμένη προδιαγραφή. 2. Οι τεχνικές προδιαγραφές των προς προμήθεια υλικών περιλαμβάνουν όλα εκείνα τα τεχνικά χαρακτηριστικά ώστε τα υλικά αυτά να εκπληρώνουν τον σκοπό για τον οποίο προορίζονται, λαμβανομένων υπόψη των αναγκών και των απαιτήσεων του χρήστη και των διατάξεων των παραγράφων 8, 9, 10 και 11 του άρθρου 2 του παρόντος κανονισμού. 3. Δεν επιτρέπεται η αναγραφή στους όρους των διακηρύξεων και των συμβάσεων προμηθειών τεχνικών προδιαγραφών που αναφέρουν προϊόντα ορισμένης κατασκευής ή προέλευσης, ή μεθόδους επεξεργασίας οι οποίες έχουν ως αποτέλεσμα να ευνοούν ορισμένες επιχειρήσεις ή προϊόντα, εκτός εξαιρετικών περιπτώσεων κατά τις οποίες το αντικείμενο της διακήρυξης ή της σύμβασης δεν επιτρέπει την κατάρτιση συγκεκριμένων τεχνικών προδιαγραφών. Επίσης δεν επιτρέπεται να αναφέρονται οι τεχνικές προδιαγραφές σε εμπορικά σήματα, διπλώματα ευρεσιτεχνίας, τύπους ορισμένης προέλευσης ή παραγωγής, εκτός εάν υποχρεωτικά συνοδεύονται από τις λέξεις «ή αντίστοιχο» και εφόσον το αντικείμενο της σύμβασης δεν μπορεί να περιγραφεί διαφορετικά με προδιαγραφές επαρκώς σαφείς και πλήρως κατανοητές από όλους τους ενδιαφερόμενους. 4. Οι τεχνικές προδιαγραφές των προς προμήθεια προϊόντων συντάσσονται από την καθ' ύλη αρμόδια τεχνική υπηρεσία των φορέων και όπου αυτή δεν υπάρχει από την αντίστοιχη της διεύθυνσης εσωτερικών της οικείας νομαρχίας, με παραπομπή ή στα ελληνικά πρότυπα που ισχύουν κατ' εφαρμογή των αντιστοίχων "Ευρωπαϊκών" ή "στις κοινές τεχνικές προδιαγραφές". Σε περίπτωση αδυναμίας σύνταξης των τεχνικών προδιαγραφών και από την υπηρεσία αυτή, ο νομάρχης μπορεί με απόφασή του να αναθέσει την σύνταξη των τεχνικών προδιαγραφών σε αντίστοιχη υπηρεσία των φορέων του δημοσίου τομέα που εδρεύουν στο νομό. Οι τεχνικές προδιαγραφές **εγκρίνονται από τη δημορχιακή επιτροπή ή το κοινοτικό συμβούλιο**. Στην περίπτωση του δεύτερου εδαφίου της παρ.2 του άρθρου 23 του παρόντος κανονισμού εγκρίνονται από το δήμαρχο ή τον πρόεδρο κοινότητας. Πριν τη δημοσίευση της προκήρυξης διαγωνισμού απαιτείται προηγουμένως να έχουν εγκριθεί οι προδιαγραφές....»

Σύμφωνα με το άρθρο **23** παρ. **5** του **ΕΚΠΟΤΑ**: «5.Κατά τον πρόχειρο διαγωνισμό δεν ισχύουν οι όροι του ανοικτού ή κλειστού διαγωνισμού».

Ο Δήμος έχει ανάγκη από την προμήθεια τσιμέντου της οποίας ο προϋπολογισμός δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των **34.992,27** Ευρώ. Θα εκτελεστεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2286/95, του ΕΚΠΟΤΑ (Απόφ. Υπ. Εσωτερ. 11389/8-3-1993).

Στον προϋπολογισμό του Δήμου του έτους 2014 και στον Κ.Α. 30.6662.11 με τίτλο: «Προμήθεια τσιμέντου» προβλέπεται πίστωση ύψους **34.992,27** ευρώ για την εν λόγω δαπάνη, η οποία έχει νομίμως αναληφθεί με την 241/2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 74ΑΩΩΛΒ-955, ΑΔΑΜ : 14REQ002186964 2014-07-23).

Η νομοθεσία που προβλέπεται είναι:

1. Το άρθρο 4 του 2286/95
2. Τα άρθρα 3, 4 και 23 του ΕΚΠΟΤΑ
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/10
4. Τις διατάξεις Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160-8.8.2014)
5. Τις διατάξεις του αρθ. 157 πργ.1 σε συνδυασμό με τα άρθρα 143 και 201 του Ν. 4281/2014

Στην 312/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίνεται η επανάληψη του διαγωνισμού με τους ίδιους όρους της διακήρυξης όπως αναφέρεται στο πρακτικό διενέργειας διαγωνισμού (Αρ.Πρωτ.54516/16-9-2014).

Στο νέο Νόμο 4281/2014 και συγκεκριμένα στο άρθρο 157 «Εγγυήσεις» πργ.1^α) αναφέρει «**..Δεν απαιτείται** εγγύηση συμμετοχής για τη συμμετοχή σε διαδικασίες ανάθεσης συμφωνιών πλαίσιο ή σε συνοπτικό διαγωνισμό του άρθρου 143.» σε συνδυασμό με το άρθρο 143 «Συνοπτικός διαγωνισμός» άρθρο 1 «Προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού επιτρέπεται όταν η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης είναι ίση ή κατώτερη των εξήντα χιλιάδων (60.000) ευρώ, χωρίς ΦΠΑ...». Η ισχύς του νόμου για το άρθρο των εγγυήσεων έχει εφαρμογή από 8/8/2014 (ημερομηνία ΦΕΚ). **Σύμφωνα με τα ανωτέρω δεν προβλέπεται η κατάθεση εγγυητικής συμμετοχής στις διαδικασίες του πρόχειρου διαγωνισμού.**

Στην απόφαση 312/2014 της Οικονομικής επιτροπής αποφασίστηκαν τα εξής : «Η Οικονομική Επιτροπή χαρακτηρίζει τον διαγωνισμό άγονο και εγκρίνει την επανάληψή του με τους ίδιους όρους της διακήρυξης όπως αναφέρει και το πρακτικό διενέργειας διαγωνισμού (54516/16-9-2014)». Το γεγονός ότι το πρακτικό της επιτροπής έχει μορφή γνωμοδότησης, αλλά ουσιαστική η Οικονομική Επιτροπή είναι εκείνη που

αποφασίζει για το αποτέλεσμα, η πρότασή μας είναι να τροποποιηθεί η ανωτέρω απόφαση και να συνταχθούν νέοι όροι της διακήρυξης του διαγωνισμού, χωρίς τη συμμετοχή εγγυητικής επιστολής.

Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος, είδε και τις σχετικές διατάξεις, η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

A) Τροποποιεί την υπ' αριθμ. 312/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως προς το σκέλος της συνέχισης του διαγωνισμού με τους ίδιους όρους διακήρυξης.

B) Εγκρίνει τον επανακαθορισμό των **νέων όρων** σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ. 157 πργ.1 σε συνδυασμό με τα άρθρα 143 και 201 του Ν. 4281/2014 και τον καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια τσιμέντου» με αριθμό μελέτης 933/2014.

Γ) Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές και τον καθορισμό νέων όρων και του τρόπου εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια τσιμέντου» με αριθμό μελέτης 933/2014. Συγκεκριμένα:

1. Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών όπως περιγράφονται στο συνημμένο παράρτημα **A** (την αριθ.933/2014 Μελέτη Προμήθειας) και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.
2. Καθορίζει τον τρόπο εκτέλεσης με Πρόχειρο Διαγωνισμό της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια τσιμέντου», με αρ. μελ. 933/2014, προϋπολογισμού € 34.992,27.
3. Καθορίζει τους όρους του πρόχειρου διαγωνισμού ως εξής:

A) Τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια των παρακάτω αγαθών:

Α/Α	ΥΛΙΚΑ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.	ΔΑΠΑΝΗ
1	Τσιμέντο κοινό Σ/Κ 50kg	ΤΟΝ.	261,00	109,00	28.449,00
ΣΥΝΟΛΟ:					28.449,00
Φ.Π.Α. 23%:					6.543,27
ΣΥΝΟΛΟ:					34.992,27

Β) Οι όροι του διαγωνισμού διαμορφώνονται ως εξής:

1. Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών, από την ημερομηνία δημοσίευσης περίληψης της διακήρυξης αυτής στον τύπο, ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού.
2. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προμηθευτών εφ' όσον πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ.
3. Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές που περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α και αποτελεί την 933/2014 μελέτη (Ι. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ, ΙΙ. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ).
4. Μαζί με την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν και τα εξής δικαιολογητικά:

Α) Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή Εμπορικού ή Βιομηχανικού επιμελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι μήνες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.

Β) Πιστοποιητικά: α) ότι το εργοστάσιο παραγωγής είναι πιστοποιημένο για το Σύστημα Διαχείρισης Ποιότητας κατά ISO 9001:2008,

β) ο τύπος τσιμέντου είναι πιστοποιημένος με τη σήμανση CE, σύμφωνα με το ευρωπαϊκό πρότυπο EN 197-1.

Γ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 ότι δεν εμπίπτουν στους περιορισμούς του άρθρου 4, παρ 3 Ν.

2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από τις διαδικασίες προμήθειας του

Δημοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόμιμα την επιχειρηματική τους δραστηριότητα.

Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, ως εξής: Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία και ειδικότερα:

Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά και η εγγύηση συμμετοχής. Τα οικονομικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο με την ένδειξη **«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ»**.

5. Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας.
6. Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαμβάνει τις κρατήσεις υπέρ τρίτων.

7. Οι προσφορές κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24, Τ.Κ. 562 24 Εύοσμος, Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης.
Η προθεσμία για την παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται ταχυδρομικά λήγει την προηγούμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού.
Οι προσφορές μπορεί να κατατίθενται επίσης απευθείας στην επιτροπή διαγωνισμού μέχρι την ώρα διενέργειας του διαγωνισμού.
8. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα εξήντα (60) ημερών, το οποίο υπολογίζεται από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού.
9. Η κατακύρωση θα γίνει στον προμηθευτή που προσφέρει τη οικονομικότερη προσφορά.
10. Η παράδοση των προσφερόμενων υλικών θα γίνει τμηματικά ανάλογα με τις ανάγκες των Υπηρεσιών του

Δήμου μέσα σε χρόνο δώδεκα (12) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης.
11. Οι παραδόσεις θα γίνονται στις αποθήκες και τα εργοτάξια του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου με μέσα που διαθέτει ο Προμηθευτής.
12. Ο Προμηθευτής υποχρεούται να έχει τα αναφερόμενα στη Μελέτη είδη ετοιμοπαράδοτα και στη διάθεση της Υπηρεσίας εντός δυο (2) ημερών από τη στιγμή που θα του ζητηθούν.
13. Αντίστοιχα η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά και η εξόφληση της συμβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει μετά την οριστική παραλαβή όλων των υλικών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος που θα συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά.
14. Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήματος, πλην του Φ.Π.Α., που βαρύνει το Δήμο.
15. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, οι προμηθευτές είναι υποχρεωμένοι να καταθέτουν εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης που να καλύπτει το 5% επί της αξίας της σύμβασης χωρίς να υπολογίζεται ο Φ.Π.Α.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 330/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ

Τα Μέλη

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 331/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Άσκηση ή μη ένδικων μέσων κατά της αριθ. 5606/14 απόφασης του Ειρηνοδικείου Θεσσαλονίκης.

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας , που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

- | | |
|--------------------------|----------|
| 1. Καλού Σύμινα | Πρόεδρος |
| 2. Στεργιάδης Στέργιος | Μέλος |
| 3. Σιταρίδης Παύλος | Μέλος |
| 4. Χατζηβρέττας Γεώργιος | Μέλος |
| 5. Μερκούρης Σπυρίδων | Μέλος |
| 6. Ανδρεάδης Βασίλειος | Μέλος |
| 7. Λαφαζανίδης Ευστάθιος | Μέλος |
| 8. Σωτηράκης Κων/νος | Μέλος |

ΑΠΟΝΤΕΣ

- | | |
|---------------------------|-------|
| 1. Μανδαλιανός Αλέξανδρος | Μέλος |
|---------------------------|-------|

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα , να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερησίας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **5^ο Θέμα** της ημερησίας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α') σχετικό με τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής, ως οργάνου παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας του Δήμου και λαμβάνοντας υπόψη την αριθμ. 5606/14 διαταγή πληρωμής του Ειρηνοδικείου

Θεσσαλονίκης και την αριθμ. 236/14 γνωμοδότηση του δικηγόρου του Δήμου πρέπει να αποφασίσουμε σχετικά με την άσκηση ή όχι ενδίκων μέσων κατά της αναφερόμενης απόφασης του Ειρηνοδικείου.

Με την αριθμ. 5606/14 απόφασή του το Ειρηνοδικείο Θεσσαλονίκης δέχθηκε την αγωγή των κληρονόμων του αποθανόντος Οδυσσέα Κοτρώτσιου α) Καλλιρόης χήρας Οδυσσέα Κοτρώτσιου, β) Ευαγγελίας και γ) Ιωάννη Κοτρώτσιου του Οδυσσέα και υποχρεώνει τον Δήμο να καταβάλλει την μηνιαία παροχή των 176,00 € για την περίοδο από 1/8/2008 μέχρι την ημερομηνία θανάτου του 23/12/2012 και συγκεκριμένα το ποσό των 10.519,01 € νομιμοτόκως από την επίδοση αγωγής μέχρι την εξόφληση.

Στην αριθμ. 236/14 (αριθμ. πρωτ. 58309/3-10-14) γνωμοδότηση του, ο δικηγόρος του Δήμου κ. Παπαδόπουλος Νικόλαος εκφράζει την άποψη να μην αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή την άσκηση ενδίκων μέσων κατά της απόφασης αυτής λόγω των αρχών της καλής πίστης και του σεβασμού στην μνήμη του αποθανόντος αλλά και στην μη επιβάρυνση του Δήμου με επιπλέον δικαστικά έξοδα και τόκους υπερημερίας.

Το άρθρ. 72 παρ 2 του ν. 3852/10 αναφέρει ότι προκειμένου για μισθολογικές απαιτήσεις, κάθε μορφής, περιλαμβανομένων και των επιδομάτων, δεν είναι δυνατή η παραίτηση από την άσκηση ενδίκων μέσων, ο δικαστικός ή εξώδικος συμβιβασμός και η κατάργηση δίκης, εκτός από τις περιπτώσεις που το νομικό ζήτημα έχει κριθεί με απόφαση ανωτάτου δικαστηρίου. Πρόθεση του νομοθέτη ήταν η απόλυτη απαγόρευση συμβιβασμού και κατάργησης δίκης σε μισθολογικές διαφορές μεταξύ των Δήμων και των υπαλλήλων τους και η εξάντληση των προβλεπόμενων από τη νομοθεσία ενδίκων βοηθημάτων και μέσων, ώστε να αποφεύγεται η ενδοτική αντιμετώπιση των σχετικών υπαλληλικών αιτημάτων από τις δημοτικές αρχές και η επιβάρυνση του προϋπολογισμού. ([Ελ. Συν. Τμ.1 Πράξη 113/2008](#)). Επιπλέον η φράση "εκτός από τις περιπτώσεις που το νομικό ζήτημα έχει κριθεί με απόφαση ανωτάτου δικαστηρίου" προστέθηκε στο άρθρο 72 και στις αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής - (δεν προβλέπονταν στις αρμοδιότητες της δημοτικής) προκειμένου να τονίσει το γεγονός ότι όλοι οι φορείς του δημοσίου οφείλουν να εξαντλούν τα ένδικα μέσα και να μην καθίστανται τελεσιδικές οι σχετικές αποφάσεις.

Ακόμη στην εγκύκλιο 2/54630/0022/2-10-06 του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών περί ενδίκων μέσων σε υποθέσεις που αφορούν μισθολογικά θέματα οι Δημόσιες Υπηρεσίες, τα Ν.Π.Δ.Δ. και οι Ο.Τ.Α., οφείλουν, κατ' αρχήν, να παρίστανται στις αναφερόμενες δίκες για την προάσπιση των θέσεών τους, τηρώντας όλες τις προθεσμίες που προβλέπονται από τις οικείες διατάξεις και ασκώντας μέχρις εξαντλήσεως τα ενδεδειγμένα ένδικα μέσα και βοηθήματα σε κάθε στάδιο των δικών αυτών, καθώς και στις δίκες περί την εκτέλεση και η μη τήρηση των προαναφερόμενων επισύρει διοικητικές, ποινικές και πειθαρχικές κυρώσεις σύμφωνα με τις προβλεπόμενες διατάξεις.

Έτσι στις δίκες που αφορούν μισθολογικές διαφορές, όπου ο νόμος επιβάλλει υποχρεωτικά την εξάντληση των ενδίκων μέσων, η παράλειψη του αρμοδίου οργάνου να ασκήσει τα ένδικα μέσα με συνέπεια την τελεσιδικία της πρωτόδικης απόφασης, συνιστά ενδεχομένως παράβαση των αρχών της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, καθώς και το αδίκημα της παράβασης καθήκοντος. Στην περίπτωση αυτή το Ελεγκτικό Συνέδριο **ανακοινώνει την υπόθεση στους Υπουργούς Οικονομικών και Εσωτερικών**, κατά τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 17 του ΠΔ 774/80 (Ελ.Συν. Τμ.1 Πρακτικά της 14ης Συνεδρίασης της 28ης Ιουνίου 2011)

Και κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος, είδε, την 236/14 γνωμοδότηση του επί παγία αντιμισθία δικηγόρου του Δήμου, τις σχετικές διατάξεις και εγκυκλίου η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

6 υπέρ ένας κατά και ένα Λευκό

Εγκρίνει την άσκηση ενδίκων μέσων κατά της αριθ. 5606/14 απόφασης του Ειρηνοδικείου Θεσσαλονίκης και την συνέχιση της δίκης .

Μειοψήφησε ο Δ.Σ κ. Σωτηράκης Κων/νος ο οποίος συμφωνεί με την γνωμοδότηση του Νομικού Συμβούλου .

Ο Δ.Σ κ. Λαφαζανίδης Ευστάθιος ψήφισε Λευκό.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 331/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Τα Μέλη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 332/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Έγκριση εκ νέου τεχνικών προδιαγραφών, καθορισμός των όρων και καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και σάκων απορριμμάτων για τις υπηρεσίες του Δήμου» με αριθμό μελέτης 913/2014.

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

- | | |
|--------------------------|----------|
| 1. Καλού Σύμινα | Πρόεδρος |
| 2. Στεργιάδης Στέργιος | Μέλος |
| 3. Σιταρίδης Παύλος | Μέλος |
| 4. Χατζηβρέττας Γεώργιος | Μέλος |
| 5. Μερκούρης Σπυρίδων | Μέλος |
| 6. Ανδρεάδης Βασίλειος | Μέλος |
| 7. Λαφαζανίδης Ευστάθιος | Μέλος |

- | | |
|----------------------|-------|
| 8. Σωτηράκης Κων/νος | Μέλος |
|----------------------|-------|

ΑΠΟΝΤΕΣ

- | | |
|---------------------------|-------|
| 1. Μανδαλιανός Αλέξανδρος | Μέλος |
|---------------------------|-------|

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα, να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **6° Θέμα** της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Σύμφωνα με την παρ. **1** του άρθρου **209** του ΔΚΚ- **N.3463/06**, οι προμήθειες των Δήμων, των Κοινοτήτων, των πάσης φύσεως Συνδέσμων τους, των νομικών τους προσώπων δημοσίου δικαίου και των ιδρυμάτων τους διενεργούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών των Ο.Τ.Α. (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α), όπως ισχύει, με την επιφύλαξη των ειδικών ρυθμίσεων του Π.Δ. 370/1995 (Φ.Ε.Κ. 199 Α'), όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί από το Π.Δ. 105/2000 (Φ.Ε.Κ. 100 Α') και των αντίστοιχων του Π.Δ. 57/2000 (Φ.Ε.Κ. 45 Α'). (Ε1) (Β5)

Σύμφωνα με το άρθρο **3** του ΕΚΠΟΤΑ: «1. Η διακήρυξη του διαγωνισμού εκδίδεται από τον δήμαρχο ή τον πρόεδρο της κοινότητας, **ο δε τρόπος εκτελέσεως και οι όροι αυτού καθορίζονται με απόφαση της δημορχιακής επιτροπής ή του κοινοτικού συμβουλίου** με βάση σχέδιο που συντάσσει η αναφερομένη στη παρ.4 του άρθρου 4 του παρόντος υπηρεσία και ελέγχονται από άποψη νομιμότητας από το νομάρχη σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις του δημοτικού και κοινοτικού κώδικα (Δ.Κ.Κ.). 2. Οι όροι της διακήρυξης κάθε διαγωνισμού πρέπει να είναι σαφείς και πλήρεις.....»

Σύμφωνα με το άρθρο **4** του ΕΚΠΟΤΑ: «1. Σε κάθε διακήρυξη και σύμβαση, επισυνάπτεται η τεχνική προδιαγραφή του προς προμήθεια υλικού ή αναφέρεται συγκεκριμένη προδιαγραφή. 2. Οι τεχνικές προδιαγραφές των προς προμήθεια υλικών περιλαμβάνουν όλα εκείνα τα τεχνικά χαρακτηριστικά ώστε τα υλικά αυτά να εκπληρώνουν τον σκοπό για τον οποίο προορίζονται, λαμβανομένων υπόψη των αναγκών και των απαιτήσεων του χρήστη και των διατάξεων των παραγράφων 8, 9, 10 και 11 του άρθρου 2 του παρόντος κανονισμού. 3. Δεν επιτρέπεται η αναγραφή στους όρους των διακηρύξεων και των συμβάσεων προμηθειών τεχνικών προδιαγραφών που αναφέρουν προϊόντα ορισμένης κατασκευής ή προέλευσης, ή μεθόδους επεξεργασίας οι οποίες έχουν ως αποτέλεσμα να ευνοούν ορισμένες επιχειρήσεις ή προϊόντα, εκτός εξαιρετικών περιπτώσεων κατά τις οποίες το αντικείμενο της διακήρυξης ή της σύμβασης δεν επιτρέπει την κατάρτιση συγκεκριμένων τεχνικών προδιαγραφών. Επίσης δεν επιτρέπεται να αναφέρονται οι τεχνικές προδιαγραφές σε εμπορικά σήματα, διπλώματα ευρεσιτεχνίας, τύπους ορισμένης προέλευσης ή παραγωγής, εκτός εάν υποχρεωτικά συνοδεύονται από τις λέξεις «ή αντίστοιχο» και εφόσον το αντικείμενο της σύμβασης δεν μπορεί να περιγραφεί διαφορετικά με προδιαγραφές επαρκώς σαφείς και πλήρως κατανοητές από όλους τους ενδιαφερόμενους. 4. Οι τεχνικές προδιαγραφές των προς προμήθεια προϊόντων συντάσσονται από την καθ' ύλη αρμόδια τεχνική υπηρεσία των φορέων και όπου αυτή δεν υπάρχει από την αντίστοιχη της διεύθυνσης εσωτερικών της οικείας νομαρχίας, με παραπομπή ή στα ελληνικά πρότυπα που ισχύουν κατ' εφαρμογή των αντιστοιχών "Ευρωπαϊκών" ή "στις κοινές τεχνικές προδιαγραφές". Σε περίπτωση αδυναμίας σύνταξης των τεχνικών προδιαγραφών και από την υπηρεσία αυτή, ο νομάρχης μπορεί με απόφασή του να αναθέσει την σύνταξη των τεχνικών προδιαγραφών σε αντίστοιχη υπηρεσία των φορέων του δημοσίου τομέα που εδρεύουν στο νομό. Οι τεχνικές προδιαγραφές **εγκρίνονται από τη δημορχιακή επιτροπή ή το κοινοτικό συμβούλιο**. Στην περίπτωση του δεύτερου

εδαφίου της παρ.2 του άρθρου 23 του παρόντος κανονισμού εγκρίνονται από το δήμαρχο ή τον πρόεδρο κοινότητας. Πριν τη δημοσίευση της προκήρυξης διαγωνισμού απαιτείται προηγουμένως να έχουν εγκριθεί οι προδιαγραφές....»

Σύμφωνα με το άρθρο **23** παρ. **5** του **ΕΚΠΟΤΑ**: «5.Κατά τον πρόχειρο διαγωνισμό δεν ισχύουν οι όροι του ανοικτού ή κλειστού διαγωνισμού.»

Ο Δήμος έχει ανάγκη από την προμήθεια:

α) ειδών καθαριότητας και σάκων απορριμμάτων τα οποία είναι απαραίτητα για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του, καθώς και

β) ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για την υλοποίησης της Πράξης «Ανάπτυξη δομών και υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης προς όφελος των γυναικών για την καταπολέμηση της βίας - Ανάπτυξη και λειτουργία ξενώνων φιλοξενίας» Β΄ κύκλος, ειδικότερα την ΦΑΣΗ Α΄ «ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ-ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ» (αριθ. απόφαση Ένταξης 1007/10-04-2012) που εντάσσεται στην ΣΑΕ 455/8 του Υπουργείου Εσωτερικών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 2007-2013» του **ΕΣΠΑ 2007- 2013** της οποίας η εφαρμογή εγκρίθηκε με την αριθμ. 297/2012 (ΑΔΑ:Β41ΚΩΛΒ-Φ5Χ) & 298/2012 (ΑΔΑ:Β41ΞΩΛΒ-8ΤΣ) αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου.

Ο προϋπολογισμός δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των **41.532,62** Ευρώ. Θα εκτελεστεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2286/95, του ΕΚΠΟΤΑ (Απόφ. Υπ. Εσωτερ. 11389/8-3-1993).

Στον προϋπολογισμό του Δήμου του έτους 2014 και στους Κ.Α. α) **20.6634.01** με ποσό **€10.000,00** με τίτλο «Προμήθεια ειδών σάκων απορριμμάτων», β) **35.6634.01** με ποσό **€5.962,33** με τίτλο «Προμήθεια ειδών σάκων απορριμμάτων για τα πάρκα», γ) **10.6634.01** με ποσό **€11.578.60** με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού» και **Κ.Α. 15.7341.001** με ποσό **€13.991,69** με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού - Ξενώνας» προβλέπεται πίστωση ύψους **41.532,62** ευρώ, για την εν λόγω δαπάνη, η οποία έχει νομίμως αναληφθεί με τη 242/2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΝΒΤΩΛΒ-ΟΥΠ), (ΑΔΑΜ:14REQ002187103 2014-07-23) καθώς και με τη 13/2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΒΙΡ3ΩΛΒ-ΖΗΜ).

Με την υπ'αριθ. 542/2014 (ΑΔΑ: ΒΥ91ΩΛΒ-ΨΝΘ) απόφαση Δημάρχου αποφασίστηκε η διενέργεια της προμήθειας.

Η νομοθεσία που προβλέπεται είναι: Το άρθρο 4 του 2286/95 Τα άρθρα 3, 4 και 23 του ΕΚΠΟΤΑ Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/10. Τις διατάξεις Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160-8.8.2014) Τις διατάξεις του αρθ. 157 πργ.1 σε συνδυασμό με τα άρθρα 143 και 201 του Ν. 4281/2014

και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος ,είδε και τις σχετικές διατάξεις, η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως περιγράφονται στο συνημμένο παράρτημα **A** (την αριθ.913/2014 Μελέτη Προμήθειας) και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.
2. Καθορίζει τον τρόπο εκτέλεσης με Πρόχειρο Διαγωνισμό της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και σάκων απορριμμάτων για τις υπηρεσίες του Δήμου», με αρ.μελ. 913/2014, προϋπολογισμού € 41.532,62.
3. Καθορίζει τους όρους του πρόχειρου διαγωνισμού ως εξής:

A) Τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια των παρακάτω αγαθών:

A. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΣΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ.

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΕΙΔΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
Κοντάρι μεταλλικό 1,30cm (μεγάλο - μικρό πάσο)	τεμάχια	20	0,50	10,00
Ποτηράκια	Συσκευασία των 50τεμ.	150	0,60	90,00
Σφουγγαρίστρα οικιακή (vitex)	τεμάχια	20	1,80	36,00
Σάρωθρο μοπ. - Αποτελείται από τη βάση των 100cm, το ανταλλακτικό των 100cm ακρυλικό και το κοντάρι	τεμάχια	17	18,00	306,00
Οινόπνευμα των 330ml	τεμάχια	20	0,85	17,00

Κουβάς με στριππήρι - των 16lit.	τεμάχια	12	3,00	36,00
Καρότσι διπλό, το οποίο αποτελείται από 2 κουβάδες των 25lit, πλαστική πρέσα μεγάλης αντοχής, πλαστική βάση σε 4 περιστρεφόμενες ρόδες με λαβή.	τεμάχια	20	58,00	1.160,00
Σπογγοπετσέτα (Wettex)	Συσκευασία των 3 τεμ.	180	0,90	162,00
Σφουγγαράκια	τεμάχια (10*15*2,5cm)	250	0,30	75,00
Φαράσι με σκουπάκι και κοντάρι αλουμινίου	τεμάχια	20	4,00	80,00
Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας των 400gr	τεμάχια	35	2,20	77,00
Χειροπετσέτα	Συσκευασία των 12ρολών*500gr	250	9,50	2.375,00
Χαρτί WC	Συσκευασία των 12ρολών*500gr	250	9,50	2.375,00
Κρεμοσάπουνο χεριών	τεμάχιο των 4lit.	120	2,80	336,00
Χλωρίνη	τεμάχιο των 4lit.	250	1,40	350,00
Καθαριστικό τζαμιών	τεμάχιο των 4lit.	120	2,50	300,00
Υγρό γενικού καθαρισμού	τεμάχιο των 4lit.	250	2,00	500,00
Απορρυπαντικό αφαλατικό	τεμάχιο των 4lit.	50	5,00	250,00
Γάντια μιας χρήσεως Latex	συσκευασία 100 τεμ.	50	4,00	200,00
Πλαστική πρέσα για σετ σφουγγαρίσματος με άξονα αλουμινίου	τεμάχια	5	28,00	140,00

Πινακίδα προειδοποίησης "Προσοχή υγρό δάπεδο"	τεμάχια	5	7,00	35,00
Πλαστικά επαγγελματικά φαράσια	τεμάχια	10	0,80	8,00
Σκούπες οικιακές	τεμάχια	20	1,90	38,00
Συρματάκι μπαλάκι 40γρ.	τεμάχια	20	0,50	10,00
Καλαθάκι τουαλέτας (Χαρτοδοχείο) 16 lt	τεμάχια	3	4,00	12,00
Καρότσι απορριμμάτων χρωμίου - πτυσσόμενο με βάση για σακούλα απορριμμάτων	τεμάχια	1	64,00	64,00
Καλαθάκι γραφείου	τεμάχια	5	2,30	11,50
Στεγνωτήρας χεριών με φωτοκύτταρο	τεμάχια	6	60,00	360,00
Σάκοι απορριμμάτων 70X90	κιλά	3.800	1,45	5.510,00
Σάκοι απορριμμάτων 100X110	κιλά	3.650	1,45	5.292,50
Σάκοι απορριμμάτων 35X55	κιλά	1.500	1,45	2.175,00
ΣΥΝΟΛΟ				22.391,00
Φ.Π.Α. 23%				5.149,93
ΣΥΝΟΛΟ				27.540,93

Β. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΕΙΑΣ ΚΑΚΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ.

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΕΙΔΟΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
Σκόνη πλυντηρίου ρούχων τσουβαλάκι 20	Τεμ.	15	28,00 €	420,00 €

κιλ.				
Υγρό πλυντηρίου ρούχων 2 λίτρων	Τεμ.	40	5,50 €	220,00 €
Μαλακτικό πλυντηρίου ρούχων 4 λίτρων	Τεμ.	20	3,80 €	76,00 €
Λευκαντικό πλυντηρίου ρούχων 50 γρ.	Τεμ.	20	0,50 €	10,00 €
Αποσκληρυντικό πλυντ. Ρούχων 1000 γρ.	Τεμ.	20	4,00 €	80,00 €
Καθαριστικό φούρνου 500 ml	Τεμ.	50	2,00 €	100,00 €
Υγρό πιάτων για πλύσιμο στο χέρι 4 λίτρων	Τεμ.	20	3,50 €	70,00 €
Συρματάκι μπαλάκι 40γρ.	Τεμ.	10	0,50 €	5,00 €
Σφουγγαράκι κουζίνας μικροβιοκτόνο μεγάλο σε συσκευασία 3 τεμαχίων	Τεμ.	100	1,50 €	150,00 €
Φίλτρο απορροφητήρα απλό	Τεμ.	20	1,00 €	20,00 €
Γάντια κουζίνας latex συσκ 100 τεμ	Τεμ.	100	4,00 €	400,00 €
Αλουμινόχαρτο 30 μέτρων	Τεμ.	50	1,90 €	95,00 €
Λαδόκολλα 10 μέτρων	Τεμ.	50	0,80 €	40,00 €
Διάφανη μεμβράνη τροφίμων 200 μετ.	Τεμ.	50	3,50 €	175,00 €
Σακούλες τροφίμων μεσαίου μεγέθους	κιλά	50	0,60 €	30,00 €
Σακούλες απορριμμάτων 50X50 λευκές	κιλά	20	1,20 €	24,00 €
Σακούλες απορριμμάτων 70X90 μαύρες	κιλά	20	1,45 €	29,00 €
Σακούλες απορριμμάτων γίγας μαύρες	κιλά	20	1,45 €	29,00 €
Ρολό κουζίνας 800 γραμ.	Συσκ.	50	10,00 €	500,00 €

σε συσκευασία 6 τεμ.				
Ρολό κουζίνας 450 γραμ. σε συσκευασία 12 τεμ	Συσκ.	50	11,00 €	550,00 €
Σπογγοπετσέτα (Wettex)	Τεμ.	20	0,80 €	16,00 €
Κρεμοσάπουνο με αντλία 500 ml	Τεμ.	20	1,35 €	27,00 €
Κρεμοσάπουνο χεριών	τεμάχιο των 4lit.	5	2,80	14,00 €
Χλωρίνη 1250 ml παχύρρευστη	Τεμ.	100	1,80 €	180,00 €
Υγρό καθαρισμού πατώματος 4 λίτρων	Τεμ.	150	2,00 €	300,00 €
Παχύρρευστη κρέμα καθαρισμού 750 ml	Τεμ.	100	2,15 €	215,00 €
Κεζαπ 400 ml	Τεμ.	100	0,25 €	25,00 €
Υγρό απολυμαντικό WC 750 ml παπάκι	Τεμ.	50	1,45 €	72,50 €
Σκόνη απολυμαντική WC 500 γρ	Τεμ.	50	1,71 €	85,50 €
Υγρό αποφρακτικό αποχετεύσεων 1 λίτρων	Τεμ.	20	5,90 €	118,00 €
Καθαριστικό τζαμιών 500 ml με ψεκαστήρα.	Τεμ.	10	1,60 €	16,00 €
Καθαριστικό τζαμιών 4 λίτ. χωρίς ψεκαστήρα	Τεμ.	20	3,50 €	70,00 €
Οινόπνευμα μπλε 330 ml	Τεμ.	30	0,80 €	24,00 €
Οινόπνευμα λευκό	Τεμ.	10	5,80 €	58,00 €
Χαρτοπετσέτες μεγάλες 1000 τεμ.	Τεμ.	100	2,00 €	200,00 €
Χαρτί υγείας 120 γρ. σε 40άδα	Τεμ.	100	13,50 €	1.350,00 €
Φιαλάκι προπανίου 190 γρ.	Τεμ.	50	0,50 €	25,00 €
Βαμβάκι 150 γραμ.	Τεμ.	50	1,10 €	55,00 €
Σκούπες οικιακές	τεμάχια	2	1,90	3,80

Κοντάρι σκούπας χρωμίου	Τεμ.	2	0,70 €	1,40 €
Σφουγγαρίστρα επαγγελματική βαμβακερή	Τεμ.	1	2,70 €	2,70 €
Σφουγγαρίστρα απλή μεγάλη τύπου wettex	Τεμ.	1	1,80 €	1,80 €
Απορρυπαντικό αφαλατικό	τεμάχιο των 4lit.	2	5,00	10,00
Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας 400 gr.	Τεμ.	2	2,20 €	4,40 €
Σιαγόνες πρέσας	Τεμ.	1	6,20 €	6,20 €
Πλαστική πρέσα για σετ σφουγγαρίσματος με άξονα αλουμινίου	Τεμ.	1	28,00 €	28,00 €
Καρότσι διπλό, το οποίο αποτελείται από 2 κουβάδες των 25lit, πλαστική πρέσα μεγάλης αντοχής, πλαστική βάση σε 4 περιστρεφόμενες ρόδες με λαβή.	Τεμ.	1	58,00 €	58,00 €
Υαλοκαθαριστήρας 45 cm	Τεμ.	1	5,00 €	5,00 €
Κοντάρι πτυσσόμενο 4 μέτρων	Τεμ.	1	14,00 €	14,00 €
Φαράσι με σκουπάκι και κοντάρι αλουμινίου	Τεμ.	2	4,00 €	8,00 €
Καθαριστικό για INOX 500 ml	Τεμ.	100	6,00 €	600,00 €
Μάσκες προστασίας 50 τεμ.	Τεμ.	20	5,00 €	100,00 €
Απιονισμένο νερό 4 λίτρων	Τεμ.	50	0,90 €	45,00 €
Σπρέι για σκουριά	Τεμ.	20	2,80 €	56,00 €
Πλαστικός κάδος	Τεμ.	2	25,00 €	50,00 €

σκουπιδιών με πεντάλ 40 lit				
Χαρτί Ζικ-Ζακ (χειροπετσετές) 4000 τμχ	Τεμ.	20	18,50 €	370,00 €
Απολυμαντικό δαπέδου & επιφανειών 10 κιλά	Τεμ.	50	35,00 €	1.750,00 €
Απολυμαντικό χεριών με αλκοόλη 1 λίτρο	Τεμ.	100	7,20 €	720,00 €
Ποδόμακτρο αντιολισθητικό	Τεμ	2	8,85 €	17,70 €
Ποδόμακτρο καουτσούκ 40X60cm	Τεμ.	2	5,18 €	10,36 €
Μωρομάντηλα (Συσκ. 72 τεμ.)	Συσκ	100	1,02 €	102,00 €
Υγρό πλυντηρίου πιάτων 4 λίτρων	Τεμ.	100	7,80 €	780,00 €
Σκόνη πλυντηρίου πιάτων 2 κιλών.	Τεμ.	50	5,80 €	290,00 €
Αλάτι πλυντηρίου πιάτων 2 κιλών	Τεμ.	50	3,10 €	155,00 €
Λαμπριντικό πλυντηρ. πιάτων 4 λίτρων	Τεμ.	30	8,50 €	255,00 €
Καλαθάκι γραφείου	τεμάχια	15	2,30	34,50
Καλαθάκι τουαλέτας (Χαρτοδοχείο) 16 lt	τεμάχια	5	4,50	22,50
ΣΥΝΟΛΟ				11.375,36
Φ.Π.Α. 23%				2.616,33
ΣΥΝΟΛΟ				13.991,69

Β) Οι όροι του διαγωνισμού είναι οι εξής:

1. Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών, από την ημερομηνία δημοσίευσης περίληψης της διακήρυξης αυτής στον τύπο, ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού.

2. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προμηθευτών εφ' όσον πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ.
3. Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές που περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α και αποτελεί την 913/2014 μελέτη.

Μαζί με την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν και τα εξής δικαιολογητικά:

- Α) Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή Εμπορικού ή Βιομηχανικού επιμελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι μήνες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.
- Β) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 ότι δεν εμπίπτουν στους περιορισμούς του άρθρου 4, παρ 3 Ν. 2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από τις διαδικασίες προμήθειας του Δημοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόμιμα την επιχειρηματική τους δραστηριότητα.
- Γ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 με την οποία θα δηλώνουν ότι έλαβαν γνώση όλων των όρων που αναφέρονται στην υπ' αριθμ. 913/2014 μελέτη με τίτλο: «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και σάκων απορριμμάτων για τις υπηρεσίες του Δήμου» και ότι τους αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα.

Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, ως εξής: Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία και ειδικότερα:

Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά. Τα οικονομικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο με την ένδειξη **«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ»**.

4. Οι Προμηθευτές συγχρόνως με την κατάθεση των προσφορών θα καταθέσουν – απαραίτητα - στο γραφείο προμηθειών του Δήμου (Παύλου Μελά 24, Τ.Κ.562 24, Εύοσμος) δείγματα των αναγραφόμενων ειδών.

Μόνο όσων συμμετεχόντων τα δείγματα πληρούν τις προϋποθέσεις, και είναι πολύ καλής ποιότητας θα ανοιχθούν οι οικονομικές τους προσφορές.

5. Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο των ως άνω ειδών ή για κάθε είδος χωριστά.
6. Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαμβάνει τις κρατήσεις υπέρ τρίτων.
7. Οι προσφορές κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24, Τ.Κ. 562 24 Εύοσμος, Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης.

Η προθεσμία για την παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται ταχυδρομικά λήγει την προηγούμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού.

Οι προσφορές μπορεί να κατατίθενται επίσης απευθείας στην επιτροπή διαγωνισμού μέχρι την ώρα διενέργειας του διαγωνισμού.

8. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα εξήντα (60) ημερών, το οποίο υπολογίζεται από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού.
9. Η κατακύρωση θα γίνει στον προμηθευτή που προσφέρει την οικονομικότερη προσφορά ανά είδος.
10. Η παράδοση των προσφερόμενων υλικών θα γίνει τμηματικά μέχρι 31-12-2014 από την υπογραφή της σύμβασης.
11. Αντίστοιχα η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά και η εξόφληση της συμβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει μετά την οριστική παραλαβή όλων των υλικών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος που θα συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά.
12. Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήματος, πλην του Φ.Π.Α., που βαρύνει το Δήμο.
13. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, οι προμηθευτές είναι υποχρεωμένοι να καταθέτουν εγγυητική επιστολή που να καλύπτει το 10% της συνολικής συμβατικής αξίας των ειδών, χωρίς Φ.Π.Α.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 332/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Τα Μέλη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 333/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Καθορισμός όρων εκμίσθωσης υπόγειου σταθμού αυτοκινήτων (υπόγειο πάρκινγκ).

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ		8. Σωτηράκης Κων/νος	Μέλος
1. Καλού Σύμινα	Πρόεδρος		
2. Στεργιάδης Στέργιος	Μέλος		
3. Σιταρίδης Παύλος	Μέλος		
4. Χατζηβρέττας Γεώργιος	Μέλος		
5. Μερκούρης Σπυρίδων	Μέλος		
6. Ανδρεάδης Βασίλειος	Μέλος		
7. Λαφαζανίδης Ευστάθιος	Μέλος		
		ΑΠΟΝΤΕΣ	
		1. Μανδαλιανός Αλέξανδρος	Μέλος

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα, να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερησίας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **7^ο Θέμα** της ημερησίας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Ο Δήμος Κορδελιού-Ευόσμου έχει στην ιδιοκτησία του ένα υπόγειο parking που έχει εμβαδόν 4.427,60 τ.μ. και υπάρχουν 148 αριθμημένες θέσεις στάθμευσης (4 θέσεις είναι για ΑΜΕΑ) και 8 θέσεις στάθμευσης δίτροχων.

Με την υπ' αριθ. 127/2014 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου αποφασίστηκε η εκμίσθωση του υπόγειου σταθμού αυτοκινήτων που βρίσκεται στη συμβολή των οδών Α. Παπανδρέου και Κρήτης.

Επίσης με την υπ' αριθ. 21/2014 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού, δόθηκε η σύμφωνη γνώμη για την εκμίσθωση του παραπάνω ακινήτου.

Στον υπόγειο σταθμό αυτοκινήτων υπάρχουν :

Ανελκυστήρας 8 ατόμων, 3 κλιμακοστάσια, γραφείο ελέγχου εισόδου αυτοκινήτων, χώροι υγιεινής WC (κοινού, προσωπικού και πλατείας), 9 αποθήκες από τις οποίες παραχωρείται προς εκμίσθωση η 1 και οι 8 παραμένουν για χρήση του Δήμου, αντλιοστάσιο, δεξαμενή νερού 120 κ.μ, μηχανοστάσιο ανελκυστήρα και μηχανοστάσιο συστήματος αερισμού.

Οι Ηλεκτρομηχανολογικές εγκαταστάσεις που λειτουργούν στον υπόγειο σταθμό αυτοκινήτων είναι οι παρακάτω:

Σύστημα αυτόματου μηχανισμού εισόδου εξόδου αυτοκινήτων

Σύστημα αυτόματου μηχανισμού ανόδου – καθόδου μεταλλικών ρολών εισόδου – εξόδου αυτοκινήτων

Εγκαταστάσεις υγιεινής

- α. Δίκτυο ύδρευσης – Πιεστικό συγκρότημα ύδρευσης
- β. Δίκτυο αποχέτευσης – Αντλιοστάσια ακάθαρτων υδάτων

Εγκαταστάσεις αερισμού

- α. Σύστημα αερισμού – Δίκτυο αεραγωγών – Στόμια αέρα
- β. Σύστημα ανίχνευσης και ελέγχου CO

Εγκαταστάσεις ηλεκτρισμού

- α. Γενικός πίνακας χαμηλής τάσης (Γ.Π.Χ.Τ.)
- β. Ηλεκτρολογικοί πίνακες
- γ. Δίκτυα φωτισμού και ηλεκτροκίνησης
- δ. Ηλεκτροπαραγωγό ζεύγος (H/Z)

Εγκαταστάσεις πυροπροστασίας

- α. Σύστημα πυρανίχνευσης (Ανιχνευτές καπνού)
- β. Σύστημα χειροκίνητης αναγγελίας κινδύνου – πυρκαγιάς (μπουτόν πανικού)
- γ. Μόνιμο Υδροδοτικό Πυροσβεστικό Δίκτυο (Μ.Υ.Π.Δ.)
- δ. Δίκτυο πυρόσβεσης (κρουνοί, πυροσβεστικές φωλιές)
- ε. Δίκτυο καταιονισμού (sprinkler)
- στ. Φορητοί πυροσβεστήρες (ξηράς σκόνης Ρα και διοξειδίου του άνθρακα CO₂)
- ζ. Σταθμοί πυροσβεστικών εργαλείων και μέσων
- η. Συστήματα τοπικής κατάσβεσης με φιάλες CO₂ (στους

χώρους Χ/Τ και Η/Ζ)

- θ. Πυροφραγμοί καλωδίων και σωληνώσεων
- ι. Πυράντοχα κουφώματα και πυράντοχες υαλόθυρες
- ια. Φωτισμός ασφαλείας

Ο καθορισμός των όρων, η σύνταξη της διακήρυξης, η διεξαγωγή και κατακύρωση όλων των δημοπρασιών σύμφωνα με την παρ.1ε του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 διεξάγεται από την οικονομική Επιτροπή. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες (άρθρο 26 του Ν.4024/2011). Τα όργανα της διαδικασίας διενέργειας της δημοπρασίας για την εκμίσθωση προβλέπονται από τις διατάξεις του 270/81.

Αποφάσεις σχετικές με την υπόθεση είναι :221/2014 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού127/2014 Α.Δ.Σ.

Σχετική Νομοθεσία είναι το Άρθρο 192 του Ν.3463, Π.Δ. 270/81

Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος , είδε και τη σχετική νομοθεσία ,η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Καθορίζει τους όρους διακήρυξης για την εκμίσθωση του υπόγειου σταθμού αυτοκινήτων (υπόγειο παρκινγκ) που βρίσκεται επί των οδών Α. Παπανδρέου και Κρήτης στην Δημοτική ενότητα Ελευθερίου-Κορδελιού του Δήμου μας ως εξής:

Άρθρο 1° : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΟΥ

Ο Δήμος Κορδελιού-Ευόσμου έχει στην ιδιοκτησία του ένα υπόγειο parking που έχει εμβαδόν 4.427,60 τ.μ. και υπάρχουν 148 αριθμημένες θέσεις στάθμευσης (4 θέσεις είναι για ΑΜΕΑ) και 8 θέσεις στάθμευσης δίτροχων.

Στον υπόγειο σταθμό αυτοκινήτων υπάρχουν :

Ανελκυστήρας 8 ατόμων, 3 κλιμακοστάσια, γραφείο ελέγχου εισόδου αυτοκινήτων, χώροι υγιεινής WC (κοινού, προσωπικού και πλατείας), 9 αποθήκες από τις οποίες παραχωρείται προς εκμίσθωση η 1 και οι 8 παραμένουν για χρήση του Δήμου, αντλιοστάσιο, δεξαμενή νερού 120 κ.μ, μηχανοστάσιο ανελκυστήρα και μηχανοστάσιο συστήματος αερισμού.

Οι Ηλεκτρομηχανολογικές εγκαταστάσεις που λειτουργούν στον υπόγειο σταθμό αυτοκινήτων είναι οι παρακάτω:

- Σύστημα αυτόματου μηχανισμού εισόδου εξόδου αυτοκινήτων
- Σύστημα αυτόματου μηχανισμού ανόδου – καθόδου μεταλλικών ρολών εισόδου – εξόδου αυτοκινήτων
- Εγκαταστάσεις υγιεινής
- α. Δίκτυο ύδρευσης – Πιεστικό συγκρότημα ύδρευσης
- β. Δίκτυο αποχέτευσης – Αντλιοστάσια ακάθαρτων υδάτων

- **Εγκαταστάσεις αερισμού**

α. Σύστημα αερισμού – Δίκτυο αεραγωγών – Στόμια αέρα

β. Σύστημα ανίχνευσης και ελέγχου CO

- **Εγκαταστάσεις ηλεκτρισμού**

α. Γενικός πίνακας χαμηλής τάσης (Γ.Π.Χ.Τ.)

β. Ηλεκτρολογικοί πίνακες

γ. Δίκτυα φωτισμού και ηλεκτροκίνησης

δ. Ηλεκτροπαραγωγό ζεύγος (H/Z)

- **Εγκαταστάσεις πυροπροστασίας**

α. Σύστημα πυρανίχνευσης (Ανιχνευτές καπνού)

β. Σύστημα χειροκίνητης αναγγελίας κινδύνου – πυρκαγιάς
(μπουτόν πανικού)

γ. Μόνιμο Υδροδοτικό Πυροσβεστικό Δίκτυο (Μ.Υ.Π.Δ.)

δ. Δίκτυο πυρόσβεσης (κρουνοί, πυροσβεστικές φωλιές)

ε. Δίκτυο καταιονισμού (sprinkler)

στ. Φορητοί πυροσβεστήρες (ξηράς σκόνης Ρα και
διοξειδίου του άνθρακα CO₂)

ζ. Σταθμοί πυροσβεστικών εργαλείων και μέσων

η. Συστήματα τοπικής κατάσβεσης με φιάλες CO₂ (στους
χώρους Χ/Τ και Η/Ζ)

θ. Πυροφραγμοί καλωδίων και σωληνώσεων

ι. Πυράντοχα κουφώματα και πυράντοχες υαλόθυρες

ια. Φωτισμός ασφαλείας

Άρθρο 2ο : ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΗΜ/ΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η Δημοπρασία θα διενεργηθεί στο ισόγειο του Δημοτικού Καταστήματος Ευόσμου, στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, σε χρόνο που θα γνωστοποιηθεί με διακήρυξη του Δημάρχου, ενώπιον της Επιτροπής του άρθρου 1 του Π.Δ. 270/81.

Άρθρο 3° : ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ

Η διάρκεια της μίσθωσης ορίζεται σε τρία (3) έτη αρχόμενη από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.

Άρθρο 4°: ΜΙΣΘΩΜΑ

Τιμή εκκίνησης ορίζεται το ποσό των 10.000,00 ΕΥΡΩ/έτος σύμφωνα με το από 28/04/2014 πρακτικό επιτροπής εκμισθώσεων-εκποιήσεων ακινήτων του Δήμου μας.

Άρθρο 5° : ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ

Στη δημοπρασία μπορούν να συμμετέχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα οποιασδήποτε εταιρικής μορφής καθώς και κοινοπραξίες.

Για να γίνει κάποιος δεκτός στη δημοπρασία θα πρέπει να καταθέσει στην Επιτροπή διενέργειας της δημοπρασίας τα ακόλουθα απαραίτητα δικαιολογητικά:

- Ταυτότητα του φυσικού προσώπου. Εάν συμμετέχει νομικό πρόσωπο οποιασδήποτε εταιρικής μορφής ή κοινοπραξία πρέπει να προσκομισθεί επικυρωμένο καταστατικό, το Φ.Ε.Κ. από το οποίο προκύπτει η κατά νόμο δημοσίευση καθώς και το πρακτικό συμμετοχής στη συγκεκριμένη δημοπρασία.
- Εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης τράπεζας, ή γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, σε ποσοστό ίσο προς το 1/10 του οριζόμενου στη διακήρυξη ελάχιστου ορίου πρώτης προσφοράς, ήτοι ΕΥΡΩ <3.000> (3έτη X 10.000€/έτος X 10%) που θα αντικατασταθεί μετά την υπογραφή της σύμβασης με άλλη εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, ποσού ίσου με το σύνολο των μισθωμάτων της υπολειπόμενης διετίας της σύμβασης, μιας και το μίσθωμα του 1^{ου} έτους θα καταβληθεί με την υπογραφή της σύμβασης. Οι κατατιθέμενες εγγυητικές επιστρέφονται σε αυτούς που μετέχουν στη δημοπρασία -πλην του πλειοδότη- αμέσως μετά την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την κατακύρωση του διαγωνισμού. Η εγγύηση αυτή επιστρέφεται μετά τη λήξη της σύμβασης και την πλήρη εκπλήρωση των όρων αυτής.
- Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου ότι ο ενδιαφερόμενος δεν είναι οφειλέτης του Δήμου από οποιαδήποτε αιτία, ο ίδιος ή οι επιχειρήσεις στις οποίες συμμετέχει ή συμμετείχε στο παρελθόν.
- Φορολογική ενημερότητα.
- Ασφαλιστική ενημερότητα.
- Υπεύθυνη δήλωση του ίδιου και του εγγυητή αυτού ότι έλαβαν γνώση των όρων της διακήρυξης και αποδέχονται αυτούς πλήρως και ανεπιφύλακτα.

- Αντίγραφο ποινικού μητρώου και πιστοποιητικό της εισαγγελικής αρχής για μη ποινική δίωξη.
- Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου περί μη υποβολής αίτησης για την κήρυξη σε κατάσταση πτώχευσης των φυσικών και νομικών προσώπων που συμμετέχουν στη δημοπρασία.
- Αυτός που πλειοδοτεί για λογαριασμό άλλου οφείλει να το δηλώσει ρητά στην Επιτροπή του διαγωνισμού παρουσιάζοντας και το νόμιμο συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο, διαφορετικά θεωρείται ότι μετέχει για δικό του λογαριασμό.
- Τα παραπάνω δικαιολογητικά πρέπει να κατατεθούν στην αρμόδια επιτροπή μέχρι την έναρξη της διαδικασίας της δημοπρασίας (άρθρο 1 διακήρυξης). Δεν γίνεται δεκτός στη δημοπρασία, ενδιαφερόμενος που δεν έχει προσκομίσει κάποιο από τα παραπάνω δικαιολογητικά. Επίσης δεν μπορεί να συμμετέχει ενδιαφερόμενος που υποβάλλει δικαιολογητικά τα οποία δεν εμπεριέχουν κάποιο από τα παραπάνω στοιχεία.
- Κάθε ενδιαφερόμενος θα πρέπει να παρίσταται μετά του εγγυητή του, ο οποίος θα πρέπει να προσκομίσει την ταυτότητά του πριν την έναρξη της διαδικασίας, και μαζί με τον τελευταίο πλειοδότη θα προσυπογράψει τα πρακτικά δημοπρασίας. Επισημαίνεται ότι η δημοπρασία διεξάγεται, επαναλαμβάνεται και εγκρίνεται σε κάθε περίπτωση με την εφαρμογή των αντίστοιχων διατάξεων του ΠΔ 270/81.

Άρθρο 6° : ΤΡΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ – ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΠΛΕΙΟΔΟΤΗ

Ο διαγωνισμός θα είναι φανερός και οι διαγωνιζόμενοι θα πλειοδοτούν προφορικά ενώπιον της επιτροπής. Οι προσφορές θα γράφονται στο πρακτικό με τη σειρά που εκφωνήθηκαν με το ονοματεπώνυμο του πλειοδότη. Κάθε προσφορά είναι δεσμευτική για τον πλειοδότη και η δέσμευση αυτή μεταφέρεται αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους επόμενους και τελικά επιβαρύνει τον τελευταίο πλειοδότη.

Οι συμμετέχοντες στη διαδικασία μπορούν να υποβάλουν γραπτώς τυχόν ενστάσεις κατά της διαδικασίας.

Οι ενστάσεις μνημονεύονται στο πρακτικό και η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει συνολικά γι' αυτές κατά την έγκριση του πρακτικού.

Η δημοπρασία κατακυρώνεται υπέρ αυτού που προσέφερε το μεγαλύτερο ποσό.

Με τη συμμετοχή στη δημοπρασία, ο κάθε ενδιαφερόμενος, αυτοδίκαια αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της διακήρυξης.

Άρθρο 7° : ΕΓΓΥΗΤΕΣ

Ο τελευταίος πλειοδότης θα υπογράψει τα πρακτικά της δημοπρασίας μαζί με τον εγγυητή του ο οποίος είναι αλληλέγγυος και σε ολόκληρο υπεύθυνος με τον πλειοδότη, για την εκπλήρωση των όρων της σύμβασης. Επίσης ο εγγυητής υποχρεούται να φέρει ταυτότητα και φορολογική ενημερότητα την οποία θα προσκομίσει στην αρμόδια Επιτροπή πριν την υπογραφή της σύμβασης.

Άρθρο 8° : ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η δημοπρασία ματαιώνεται αν στον τόπο και κατά το χρόνο διενέργειά της δεν υπάρξουν ενδιαφερόμενοι.

Το ίδιο συμβαίνει και στην περίπτωση που κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών διαπιστωθούν ελλείψεις αυτών που αφορούν τους διαγωνιζόμενους στο σύνολό τους.

Η δημοπρασία επίσης επαναλαμβάνεται εάν ο πλειοδότης και ο εγγυητής δεν υπογράψουν τα πρακτικά της δημοπρασίας. Σ' αυτή τη περίπτωση ισχύουν τα αναγραφόμενα στο άρθρο 10 της παρούσας διακήρυξης.

Η Δημοπρασία επαναλαμβάνεται και αν ο πλειοδότης καθώς και ο εγγυητής του, χωρίς νόμιμο λόγο δεν προσέλθουν για την υπογραφή της σύμβασης.

Άρθρο 9° : ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΠΛΕΙΟΔΟΤΗ

Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά δικαίωμα για αποζημίωση λόγω μη έγκρισης των πρακτικών της δημοπρασίας από τα κατά Νόμο αρμόδια όργανα.

Άρθρο 10° : ΤΡΟΠΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ

Το μίσθωμα του πρώτου χρόνου θα καταβληθεί εξ ολοκλήρου από τον πλειοδότη με την υπογραφή της σύμβασης. Για τα επόμενα δύο (2) έτη τα μισθώματα θα καταβάλλονται σε δώδεκα (12) μηνιαίες δόσεις στην πρώτη εργάσιμη κάθε μήνα. Επίσης τα μισθώματα θα καταβάλλονται στο ταμείο του Δήμου κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες και χωρίς προηγούμενη όχληση στις ημερομηνίες που θα προβλέπονται από τη σχετική σύμβαση που θα υπογραφεί. Σε περίπτωση που δεν καταβληθεί μία δόση στην προβλεπόμενη ημερομηνία, αυτόματα ο μισθωτής θα κηρύσσεται έκπτωτος με απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

Άρθρο 11ο: ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται μέσα σε δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση σ' αυτόν της απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, για το αποτέλεσμα της δημοπρασίας, να προσέλθει μαζί με τον εγγυητή του για την υπογραφή της σύμβασης, καθώς και να καταθέσει την εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, διαφορετικά η εγγύηση που έχει καταθέσει καταπίπτει υπέρ του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου χωρίς δικαστική παρέμβαση, ενεργείται δε αναπλειστηριασμός σε βάρος αυτού και του εγγυητή του και ενέχονται και οι δύο για τη μικρότερη διαφορά του αποτελέσματος της δημοπρασίας από την προηγούμενη όμοια.

Άρθρο 12° : ΕΥΘΥΝΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΙΑ ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Ο Δήμος δεν ευθύνεται έναντι του μισθωτού, ούτε υποχρεούται σε επιστροφή ή μείωση του μισθώματος ή και λύση της σύμβασης άνευ αποχρώντος λόγου.

Άρθρο 13° : ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Η σύμβαση αυτή θεωρείται ότι καταρτίστηκε οριστικά μετά την έγκριση του αποτελέσματος από τα κατά Νόμο αρμόδια όργανα.

Άρθρο 14° : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΜΙΣΘΩΤΗ

Ο μισθωτής υποχρεούται να διατηρεί την κατοχή του μισθίου, υπέρ αυτού δουλείες, τα όρια αυτού, να προστατεύει αυτό από κάθε καταπάτηση και γενικά να διατηρεί το μίσθιο σε καλή κατάσταση, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση.

Ο μισθωτής υποχρεούται όταν λήξει η σύμβαση να παραδώσει το μίσθιο στην κατάσταση που το παρέλαβε, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση.

Ο μισθωτής είναι ο υπεύθυνος του parking και οφείλει να εκδώσει κάθε απαραίτητη άδεια για την ομαλή και νόμιμη λειτουργία του. Αν για κάποιο λόγο δεν είναι δυνατή η έκδοση των παραπάνω αδειών χωρίς να υπάρχει υπαιτιότητα του Δήμου, αυτό δεν απαλλάσσει τον μισθωτή να καταβάλλει κανονικά τα μισθώματα.

Απαγορεύεται απόλυτα η σιωπηρά αναμίσθωση καθώς και υπεκμίσθωση του μισθίου από το μισθωτή.

Ο μισθωτής είναι υποχρεωμένος να καταβάλλει στο Δήμο κάθε φόρο ή τέλος που σχετίζεται με την λειτουργία του parking.

Ο μισθωτής έχει υποχρέωση να προβαίνει σε άμεση αποκατάσταση ζημιών ή βλαβών που έχουν σχέση με το μίσθιο.

Ο Δήμος δεν αναλαμβάνει καμιά υποχρέωση για επισκευή κάποιας ζημίας ή βλάβης ακόμα και αν αυτή προέρχεται από ανωτέρα βία ή θεομηνία.

Κάθε επέκταση ή βελτίωση των εγκαταστάσεων του parking πρέπει να φέρει την έγγραφη σύμφωνη γνώμη του Δήμου καθώς και τα απαραίτητα δικαιολογητικά των διαφόρων αρμόδιων υπηρεσιών του Δήμου.

Επιτρέπεται η πρόβουσα διαφήμιση από τον ανάδοχο μετά από την έγκριση του Δήμου και αφού καλύψει το τέλος διαφήμισης για κάθε διαφημιζόμενο μετά από απόδειξη είσπραξης των τελών του Δήμου.

Επιτρέπεται η δημιουργία πλυντηρίου αυτοκινήτων με όλα τα έξοδα του αναδόχου συν τα έξοδα Ε.Υ.Α.Θ., Δ.Ε.Η. κ.λ.π.

Οι Δαπάνες λειτουργίας του parking βαρύνουν το μισθωτή (ΔΕΗ, Ο.Τ.Ε., Ε.Υ.Α.Θ. κ.λ.π.)

Ο μισθωτής παραιτείται του δικαιώματος να ζητήσει την αναπροσαρμογή του μισθίου λόγω ανωτέρας βίας ή επαχθούς οικονομικής αιτίας που δεν είχε υπόψη του κατά την υπογραφή της σύμβασης και αυτό δεν οφείλεται σε υπαιτιότητα του Δήμου.

Αν ο μισθωτής προσλάβει προσωπικό κάθε είδους δαπάνη βαρύνει αποκλειστικά αυτόν.

Κάθε βλάβη λόγω κακής λειτουργίας βαρύνει τον μισθωτή και απαλλάσσει τον Δήμο από κάθε ευθύνη.

Ο μισθωτής παραιτείται από κάθε μελλοντικό ενοικιοστάσιο και είναι υποχρεωμένος μετά τη λήξη της μίσθωσης να παραδώσει το ακίνητο χωρίς άλλη ενόχληση στο Δήμο μέσα σε δεκαπέντε (15) ημέρες και έτοιμο για λειτουργία.

Ο μισθωτής δεν δικαιούται να μετατρέψει τη χρήση του μισθίου, να εκχωρήσει δικαιώματα και υποχρεώσεις από τη σύμβασή του σε άλλα πρόσωπα φυσικά ή νομικά, ούτε να υπεκμισθώσει ή να παραχωρήσει τη χρήση του σε οποιονδήποτε τρίτο και υπό οποιανδήποτε νομική αιτία ή τύπο.

Ο μισθωτής οφείλει να εξυπηρετεί όλους εκείνους που επιθυμούν να παρκάρουν τα αυτοκίνητα μέσα στο parking χωρίς καμιά διάκριση και κατά σειρά προτεραιότητας, εφόσον υπάρχει χώρος μέσα σ' αυτό και να εξασφαλίζει την ασφαλή διακίνηση των αυτοκινήτων σε 24ωρη βάση.

Για τη μηνιαία μίσθωση θέσης προτεραιότητα θα έχουν οι δημότες και κάτοικοι του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου.

Η στάθμευση των αυτοκινήτων γίνεται σύμφωνα με το σχέδιο που εκπονήθηκε από την αρμόδια Τ.Υ. του Δήμου. Οποιαδήποτε τροποποίηση στο σχέδιο ή μεταβολή στον τρόπο χρήσης του χώρου ή της στάθμευσης των αυτοκινήτων πρέπει προηγούμενα να εγκριθεί από Τ.Υ του Δήμου, οι δε δαπάνες για τη συντήρηση, επισκευή και διαμόρφωση του χώρου που τυχόν θα απαιτηθούν κατά τη διάρκεια της εκμετάλλευσής βαρύνουν το μισθωτή, ανεξάρτητα της αιτίας που επιβάλλονται.

Η τιμολογιακή πολιτική του parking θα είναι ελεγχόμενη και δεν θα μπορεί το μηνιαίο μίσθωμα του πρώτου έτους να υπερβαίνει τα **50 € + Φ.Π.Α. το μήνα**, προσαρμοζόμενο ετησίως το ανώτερο μέχρι 5 %.

Ο μισθωτής είναι αποκλειστικά υπεύθυνος, αστικά και ποινικά, έναντι παντός τρίτου ή και του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου για κάθε φθορά, ζημιά, βλάβη σε πράγματα ή πρόσωπα, που θα προκληθεί μέσα στο χώρο του parking, ανεξάρτητα από την υπαιτιότητά του κατά την πρόκληση της ζημιάς ή βλάβης. Ο μισθωτής υποχρεούται καθ' όλη τη διάρκεια ισχύος της υπογραφείσας σύμβασης να διατηρεί με δική του ασφάλιση αστικής ευθύνης, σε ασφαλιστική εταιρία της εγκρίσεως του Δήμου με την οποία θα καλύπτεται για κάθε αστική ευθύνη. Στην ασφαλιστική σύμβαση πρέπει να περιέχεται όρος, σύμφωνα με τον οποίο η ασφάλιση θα καλύπτει και κάθε αντικειμενική ευθύνη του Δήμου, απορρέουσα από την ιδιότητά του ως κυρίου του παραχωρουμένου κατά χρήση για ποσά μέχρι (35.000€) ετησίως για μεμονωμένο ατύχημα, μέχρι (70.000 €) ετησίως για ομαδικό ατύχημα, μέχρι (18.000 €) ετησίως για υλικές ζημιές τρίτων και συνολικά για ανώτατο ποσό (200.000 €) ετησίως.

Τα παραπάνω ποσά ασφάλισης θα αυξάνονται κατά 10% για κάθε έτος της συμβατικής διάρκειας.

Τα ασφαλιστήρια και τα άλλα ασφαλιστικά έγγραφα θα παραδίδονται απ' ευθείας στο Δήμο και αμέσως μετά την υπογραφή της σύμβασης και πρέπει να περιέχουν ρήτρα, σύμφωνα με την οποία, σε περίπτωση επέλευσης κινδύνου, κάθε ασφαλιστική αποζημίωση θα καταβάλλεται από τους ασφαλιστές κατευθείαν στο Δήμο Κορδελιού-Ευόσμου ή στους ζημιωθέντες τρίτους, δίχως ειδοποίηση ή άλλη διατύπωση και σε κάθε περίπτωση ο μισθωτής θα υποχρεούται να ενεργήσει αμέσως τα απαραίτητα για την απ' ευθείας καταβολή ολόκληρου του ποσού της ασφαλιστικής αποζημίωσης, χωρίς να έχει το δικαίωμα να προβάλει οποιαδήποτε αντίρρηση σχετικά με το ποσό της ή για οποιαδήποτε άλλη αιτία.

Ο μισθωτής υποχρεούται είκοσι (20) ημέρες από τη λήξη κάθε ασφάλισης, να παραδίδει στο Δήμο το έγγραφο της ανανέωσής της και αντίγραφο της σχετικής απόδειξης εξόφλησης των ασφαλιστών.

Η οποιαδήποτε παράβαση των παραπάνω όρων της διακήρυξης συνεπάγεται την έκπτωση του μισθωτή με Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

Κάθε μελλοντική μεταβολή του ισχύοντος σήμερα νομοθετικού καθεστώτος που διέπει την υπογραφείσα σύμβαση εν αμφιβολία θα ερμηνεύεται υπέρ του Δήμου, η οποία σε καμία περίπτωση δεν θα επέχει ευθύνη για ενδεχόμενη αδυναμία ή υπερημερία εκπλήρωσης των συμβατικών της υποχρεώσεων που οφείλονται σε τέτοια νομοθετική μεταβολή.

Άρθρο 15°:

Ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα να κρατήσει για τις ανάγκες του 20 θέσεις αναπροσαρμόζοντας το τελικό μίσθωμα (μείωση) κατά 20/150 ή 13,5 %.

Άρθρο 16°: ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Η παρούσα διακήρυξη θα δημοσιευτεί είκοσι (20) ημέρες τουλάχιστον πριν την διενέργεια του διαγωνισμού σε μία ημερήσια και μία εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα και θα τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημαρχείου.

Επίσης η διακήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου www.kordelio-evosmos.gr

Άρθρο 17ο: ΕΞΟΔΑ & ΔΑΠΑΝΕΣ

1. Τα έξοδα δημοσίευσης στον Τύπο τόσο της αρχικής και της τυχόν επαναληπτικής Δημοπρασίας βαραίνουν το Δήμο, τα τέλη χαρτοσήμου της σύμβασης καθώς και τα λοιπά έξοδα, βαρύνουν τον τελευταίο πλειοδότη, τα οποία οφείλει να καταβάλλει με την υπογραφή της σύμβασης.

2. Ο πλειοδότης βαρύνεται κάθε δικαστική δαπάνη που προκύπτει από την έκπτωση του ή την διεξαγωγή δίκης ή την αναγκαστική εκτέλεση, σε σχέση με την παρούσα διακήρυξη.

Άρθρο 18º: ΛΗΞΗ- ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ- ΕΚΠΤΩΣΗ

Η υπογραφομένη σύμβαση θα λύεται είτε με την λήξη του χρόνου διάρκειας της είτε με καταγγελία. Όλοι οι όροι της παρούσας διακήρυξης και της σύμβασης θεωρούνται ουσιώδεις. Η παράβαση οποιουδήποτε όρου της παρούσας και της σύμβασης δίνει το δικαίωμα στον Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου να καταγγείλει την σύμβαση και να κηρύξει έκπτωτο τον πλειοδότη. Τα αποτελέσματα της καταγγελίας θα επέρχονται άμεσα, οπότε ο πλειοδότης θα υποχρεούται να παραδώσει τον χώρο ελεύθερο σε προθεσμία 15 ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης, αλλιώς θα αποβάλλεται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. Η κήρυξη του πλειοδότη εκπτώτου από τα δικαιώματά του γίνεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. Η αποβολή του πλειοδότη θα μπορεί να ζητηθεί και πριν από την έκδοση της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου. Μετά την κήρυξη του πλειοδότη εκπτώτου η κατατεθειμένη εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης θα καταπίπτει υπέρ του Δήμου σαν ποινική ρήτρα. Μετά την έκπτωση του πλειοδότη θα διενεργείται επαναληπτική δημοπρασία σε βάρος του πλειοδότη και του εγγυητή με κατώτατο όριο πρώτης προσφοράς το ετήσιο μίσθωμα που είχε επιτευχθεί κατά την προηγούμενη δημοπρασία. Ο έκπτωτος πλειοδότης και ο εγγυητής του ευθύνονται αλληλεγγύως και σε ολόκληρο για την τυχόν επί το έλαττον διαφορά του μισθώματος που θα επιτευχθεί. Εάν η επαναληπτική δημοπρασία αποβεί άγονη τότε ο έκπτωτος πλειοδότης και ο εγγυητής του ευθύνονται για την καταβολή των μισθωμάτων του εναπομένου χρόνου διαστήματος για την λήξη της μίσθωσης.

Άρθρο 19º: ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟ ΔΙΚΑΙΟ

Τα δικαστήρια της Θεσσαλονίκης είναι αρμόδια να δικάσουν οποιαδήποτε διαφορά ή διένεξη προκύψει μεταξύ Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου και πλειοδότη σχετικά με την διενέργεια της δημοπρασίας και την κατάρτιση της μίσθωσης. Το ελληνικό δίκαιο είναι το εφαρμοστέο δίκαιο στην παρούσα διακήρυξη και την υπογραφομένη σύμβαση.

Άρθρο 20º : ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ

Πληροφορίες για τη δημοπρασία παρέχονται από το τμήμα εσόδων και περιουσίας του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στη Διεύθυνση Π. Μελά 24 και στο τηλέφωνο 2313302138.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 333/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Τα Μέλη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 334/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Καθορισμός όρων εκμίσθωσης Δημοτικού αναψυκτηρίου στο χώρο του Πάρκου της Πλατείας Ελευθερίας στη Δημοτική Ενότητα Ελευθερίου-Κορδελιού.

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ		8. Σωτηράκης Κων/νος	Μέλος
1. Καλού Σύμινα	Πρόεδρος		
2. Στεργιάδης Στέργιος	Μέλος		
3. Σιταρίδης Παύλος	Μέλος		
4. Χατζηβρέττας Γεώργιος	Μέλος		
5. Μερκούρης Σπυρίδων	Μέλος		
6. Ανδρεάδης Βασίλειος	Μέλος		
7. Λαφαζανίδης Ευστάθιος	Μέλος		
		ΑΠΟΝΤΕΣ	
		1. Μανδαλιανός Αλέξανδρος	Μέλος

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα, να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερησίας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **8^ο Θέμα** της ημερησίας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Με την υπ' αριθμ. 128/2014 ΑΔΣ Κορδελιού-Ευόσμου και την υπ'αριθμ.22/2014 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού εγκρίθηκε η διενέργεια ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισμού για την εκμίσθωση του αναψυκτηρίου του Πάρκου της Πλατείας Ελευθερίας, στη Δημοτική ενότητα Ελευθερίου – Κορδελιού.

Το εκμισθούμενο ακίνητο (Δημοτικό αναψυκτήριο) έχει εμβαδόν 42,25 τ.μ., δίπλα του βρίσκεται ακάλυπτος χώρος εμβαδού 40,00 τ.μ. (για ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων μετά από την απαραίτητη άδεια). Αποτελείται δε από οίκημα 6,5 X 6,5 τ.μ., πάγκο κουζίνας κουζίνας με ντουλάπια, ηλεκτρολογική εγκατάσταση μαζί με τον πίνακα, πλήρες δίκτυο ύδρευσης, W.C. με αποχέτευση.

Ο καθορισμός των όρων, η σύνταξη της διακήρυξης, η διεξαγωγή και κατακύρωση όλων των δημοπρασιών σύμφωνα με την παρ.1ε του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 διεξάγεται από την οικονομική Επιτροπή. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες (άρθρο 26 του Ν.4024/2011). Τα όργανα της διαδικασίας διενέργειας της δημοπρασίας για την εκμίσθωση προβλέπονται από τις διατάξεις του 270/81.

Η νομοθεσία που προβλέπεται είναι το Άρθρο 192 του Ν.3463 Π.Δ. 270/81

Και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος, είδε και τη σχετική νομοθεσία, η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Καθορίζει τους όρους διακήρυξης για την εκμίσθωση του Δημοτικού Αναψυκτηρίου που βρίσκεται στο Πάρκο της Πλατείας Ελευθερίας, στη Δημοτική ενότητα Ελευθερίου – Κορδελιού ως εξής:

Άρθρο 1° : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΟΥ

Το εκμισθούμενο ακίνητο (Δημοτικό αναψυκτήριο) βρίσκεται στο πάρκο της Πλατείας Ελευθερίας, επί των οδών Α. Παπανδρέου & Κρήτης στην Δημοτική Ενότητα Ελευθερίου-Κορδελιού, έχει εμβαδόν 42,24 τ.μ., δίπλα του βρίσκεται ακάλυπτος χώρος εμβαδού 40,00 τ.μ. (για ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων μετά από την απαραίτητη άδεια). Αποτελείται δε από οίκημα (6,5 X 6,5 τ.μ.), πάγκο κουζίνας κουζίνας με ντουλάπια, ηλεκτρολογική εγκατάσταση μαζί με τον πίνακα, πλήρες δίκτυο ύδρευσης, W.C. με αποχέτευση.

Άρθρο 2ο : ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΗΜ/ΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η Δημοπρασία θα διενεργηθεί στο ισόγειο του Δημοτικού Καταστήματος Ευόσμου, στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, σε χρόνο που θα γνωστοποιηθεί με διακήρυξη του Δημάρχου, ενώπιον της Επιτροπής του άρθρου 1 του Π.Δ. 270/81.

Άρθρο 3° : ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ

Η διάρκεια της μίσθωσης ορίζεται σε τρία (3) έτη αρχόμενη από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.

Άρθρο 4°: ΜΙΣΘΩΜΑ

Τιμή εκκίνησης ορίζεται το ποσό των 6.000,00 ΕΥΡΩ/έτος σύμφωνα με το από 28/04/2014 πρακτικό επιτροπής εκμισθώσεων-εκποιήσεων ακινήτων του Δήμου μας.

Άρθρο 5° : ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ

Στη Δημοπρασία μπορούν να συμμετέχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα οποιασδήποτε εταιρικής μορφής καθώς και κοινοπραξίες.

Για να γίνει κάποιος δεκτός στη δημοπρασία θα πρέπει να καταθέσει στην Επιτροπή διενέργειας της δημοπρασίας τα ακόλουθα δικαιολογητικά:

1. Ως εγγύηση γραμμάτια σύστασης παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας, ποσού ίσο προς το 1/10 του οριζόμενου στη διακήρυξη ελάχιστου ορίου πρώτης προσφοράς, ήτοι <1.800> ΕΥΡΩ (3 έτη X 6.000 €/έτος X 10%) που θα αντικατασταθεί μετά την υπογραφή της σύμβασης με άλλη εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, ποσού ίσου με το σύνολο των μισθωμάτων της υπολειπόμενης διετίας της σύμβασης, μιας και το μίσθωμα του 1^{ου} έτους θα καταβληθεί με την υπογραφή της σύμβασης.
2. Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου ότι ο ενδιαφερόμενος δεν είναι οφειλέτης του Δήμου από οποιαδήποτε αιτία, ο ίδιος ή οι επιχειρήσεις στις οποίες συμμετέχει ή συμμετείχε στο παρελθόν. Η ανωτέρω βεβαίωση πρέπει να έχει εκδοθεί εντός 5 ημερών προ της ημερομηνίας κατάθεσης του φακέλου δικαιολογητικών.
3. Φορολογική ενημερότητα.
4. Ασφαλιστική ενημερότητα.
5. Ταυτότητα εάν πρόκειται για φυσικό πρόσωπο.
6. Έγγραφο νομιμοποίησης του συμμετέχοντος εάν συμμετέχει νομικό πρόσωπο οποιασδήποτε εταιρικής μορφής ή κοινοπραξία, ήτοι επικυρωμένο καταστατικό, το Φ.Ε.Κ. από το οποίο προκύπτει η κατά νόμο δημοσίευση και οι τυχόν τροποποιήσεις του, καθώς και το πρακτικό συμμετοχής στη συγκεκριμένη δημοπρασία.
7. Αντίγραφο ποινικού μητρώου.
8. Πιστοποιητικό φυγοποίνων ή μη από την αρμόδια εισαγγελική αρχή.
9. Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου περί μη υποβολής αίτησης για την κήρυξη σε κατάσταση πτώχευσης των φυσικών και νομικών προσώπων που συμμετέχουν στη δημοπρασία.
10. Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου, για νομικό πρόσωπο που συμμετέχει στη Δημοπρασία, ότι δεν έχει λυθεί ή καταγγελλθεί ή τεθεί υπό αναγκαστική διαχείριση.
11. Κάθε ενδιαφερόμενος θα πρέπει να παρίσταται μετά του εγγυητή του ο οποίος θα πρέπει να προσκομίσει την ταυτότητά του, πριν την έναρξη της διαδικασίας και μαζί με τον τελευταίο πλειοδότη θα προσυπογράψει τα πρακτικά της δημοπρασίας.
12. Υπεύθυνη δήλωση του ιδίου και του εγγυητή του ότι έλαβαν γνώση των όρων της διακήρυξης και αποδέχονται αυτούς πλήρως και ανεπιφύλακτα.

Τα παραπάνω δικαιολογητικά πρέπει να κατατεθούν για έλεγχο στην αρμόδια επιτροπή πριν την έναρξη της δημοπρασίας.

Επισημαίνεται ότι η δημοπρασία διεξάγεται, επαναλαμβάνεται και εγκρίνεται σε κάθε περίπτωση με την εφαρμογή των αντίστοιχων διατάξεων του ΠΔ 270/81.

Άρθρο 6° : ΠΛΕΙΟΔΟΣΙΑ ΕΝΑΝΤΙ ΑΛΛΟΥ

Αν κάποιος πλειοδοτεί για λογαριασμό άλλου, οφείλει να το δηλώσει αυτό στην Επιτροπή της δημοπρασίας πριν από την έναρξη του συναγωνισμού, στην οποία πρέπει να παρουσιάσει για το σκοπό αυτό το νόμιμο πληρεξούσιο.

Άρθρο 7° : ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΓΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

Κάθε προσφορά είναι δεσμευτική για τον πλειοδότη, η δέσμευση δε αυτή μεταβαίνει αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους ακολούθους και επιβαρύνει οριστικά τον τελευταίο πλειοδότη.

Άρθρο 8° : ΕΓΓΥΗΤΕΣ

Ο τελευταίος πλειοδότης θα υπογράψει τα πρακτικά της δημοπρασίας μαζί με τον εγγυητή του ο οποίος είναι αλληλέγγυος και σε ολόκληρο υπεύθυνος με τον πλειοδότη, για την εκπλήρωση των όρων της σύμβασης. Επίσης ο εγγυητής υποχρεούται να φέρει φορολογική ενημερότητα την οποία θα προσκομίσει στην αρμόδια Επιτροπή πριν την υπογραφή της σύμβασης.

Άρθρο 9° : ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η δημοπρασία ματαιώνεται αν στον τόπο και κατά το χρόνο διενέργειά της δεν υπάρξουν ενδιαφερόμενοι. Το ίδιο συμβαίνει και στην περίπτωση που κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών διαπιστωθούν ελλείψεις αυτών που αφορούν τους διαγωνιζόμενους στο σύνολό τους. Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται αν ο πλειοδότης, χωρίς νόμιμο λόγο δεν προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης. Επίσης η Δημοπρασία επαναλαμβάνεται και εάν ο πλειοδότης και ο εγγυητής δεν υπογράψουν τα πρακτικά της δημοπρασίας. Σ' αυτή τη περίπτωση ισχύουν τα αναγραφόμενα στο άρθρο 13 της παρούσας διακήρυξης.

Άρθρο 10° : ΥΠΟΒΟΛΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ

Επιτρέπεται η υποβολή ενστάσεων σχετικά με τη διαδικασία και την συμμετοχή στον διαγωνισμό, στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου, η οποία αποφαινεται κατόπιν εισήγησης της Επιτροπής διαγωνισμού.

Οι ενστάσεις υποβάλλονται μόνο από τους συμμετέχοντες εγγράφως, πριν, κατά τη διάρκεια ή στο τέλος του διαγωνισμού στην αρμόδια Επιτροπή του άρθρου 1 του Π.Δ. 270/81.

Άρθρο 11° : ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΠΛΕΙΟΔΟΤΗ

Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά δικαίωμα για αποζημίωση λόγω μη έγκρισης των πρακτικών της δημοπρασίας από τα κατά Νόμο αρμόδια όργανα.

Άρθρο 12° : ΤΡΟΠΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ

Το μίσθωμα του πρώτου χρόνου θα καταβληθεί εξ ολοκλήρου από τον πλειοδότη με την υπογραφή της σύμβασης. Για τα επόμενα δύο (2) έτη τα μισθώματα θα καταβάλλονται σε δώδεκα (12) μηνιαίες δόσεις στην πρώτη εργάσιμη κάθε μήνα.

Επίσης τα μισθώματα θα καταβάλλονται στο ταμείο του Δήμου κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες και χωρίς προηγούμενη όχληση στις ημερομηνίες που θα προβλέπονται από τη σχετική σύμβαση που θα υπογραφεί. Σε περίπτωση που δεν καταβληθεί μία δόση στην προβλεπόμενη ημερομηνία, αυτόματα ο μισθωτής θα κηρύσσεται έκπτωτος με απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

Ο πλειοδότης παραιτείται του δικαιώματος να ζητήσει μείωση του ετήσιου μισθώματος μετά την κατακύρωση της δημοπρασίας επικαλούμενος ουσιώδη μεταβολή των οικονομικών συνθηκών πάνω στις

οποίες στηρίχθηκε για να κάνει την προσφορά του ή το επαχθές του ποσού της προσφοράς του ή τον κύκλο εργασιών του και τις εισπράξεις που πραγματοποίησε ή που προέβλεψε ότι θα κάνει.

Άρθρο 13ο: ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται μέσα σε δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση σ' αυτόν της απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, για το αποτέλεσμα της δημοπρασίας, να προσέλθει μαζί με τον εγγυητή του για την σύνταξη και υπογραφή της σύμβασης, καθώς και να καταθέσει την εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης διαφορετικά η εγγύηση που έχει καταθέσει καταπίπτει υπέρ του Δήμου χωρίς δικαστική παρέμβαση, ενεργείται δε αναπλειστηριασμός σε βάρος αυτού και του εγγυητή του και ενέχονται και οι δύο για τη μικρότερη διαφορά του αποτελέσματος της δημοπρασίας από την προηγούμενη όμοια.

Άρθρο 14° : ΕΥΘΥΝΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΙΑ ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Ο Δήμος δεν ευθύνεται έναντι του μισθωτού, ούτε υποχρεούται σε επιστροφή ή μείωση του μισθώματος ή και λύση της σύμβασης άνευ αποχρώντος λόγου.

Άρθρο 15° : ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Η σύμβαση αυτή θεωρείται ότι καταρτίστηκε οριστικά μετά την έγκριση του αποτελέσματος από τα κατά Νόμο αρμόδια όργανα.

Άρθρο 16° : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΜΙΣΘΩΤΗ

1. Ο μισθωτής υποχρεούται να διατηρεί την κατοχή του μισθίου, υπέρ αυτού δουλείες, τα όρια αυτού, να προστατεύει αυτό από κάθε καταπάτηση και γενικά να διατηρεί το μίσθιο σε καλή κατάσταση, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση.
2. Ο μισθωτής υποχρεούται όταν λήξει η σύμβαση να παραδώσει το μίσθιο στην κατάσταση που το παρέλαβε, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση.
3. Ο μισθωτής είναι ο υγειονομικός υπεύθυνος του αναψυκτηρίου και οφείλει να εκδώσει κάθε απαραίτητη άδεια για την ομαλή και νόμιμη λειτουργία του. Αν για κάποιο λόγο δεν είναι δυνατή η έκδοση των παραπάνω αδειών χωρίς να υπάρχει υπαιτιότητα του Δήμου, αυτό δεν απαλλάσσει τον μισθωτή να καταβάλλει κανονικά τα μισθώματα.
4. Απαγορεύεται απόλυτα η σιωπηρά αναμίσθωση καθώς και υπεκμίσθωση του μισθίου από το μισθωτή.
5. Ο μισθωτής είναι υποχρεωμένος να καταβάλλει στο Δήμο κάθε φόρο ή τέλος που σχετίζεται με την λειτουργία του αναψυκτηρίου.
6. Ο μισθωτής έχει υποχρέωση να προβαίνει σε άμεση αποκατάσταση ζημιών ή βλαβών που έχουν σχέση με το μίσθιο.
7. Ο Δήμος δεν αναλαμβάνει καμιά υποχρέωση για επισκευή κάποιας ζημίας ή βλάβης ακόμα και αν αυτή προέρχεται από ανωτέρα βία ή θεομηνία.
8. Κάθε επέκταση ή βελτίωση των εγκαταστάσεων του κυλικείου πρέπει να φέρει την έγγραφη σύμφωνη γνώμη της Δ/σης Μελετών και Έργων του Δήμου καθώς και τα απαραίτητα δικαιολογητικά των διαφόρων αρμόδιων υπηρεσιών του Δήμου.

9. Απαγορεύεται η κάθε είδους υπαίθρια διαφήμιση από τον μισθωτή.
10. Απαγορεύεται επίσης η τοποθέτηση των τραπεζοκαθισμάτων εκτός των ορίων του αναψυκτηρίου, μέσα στα παρτέρια, η κοπή φυτών καθώς και η τοποθέτηση διαφόρων πραγμάτων στον υπαίθριο χώρο.
11. Οι Δαπάνες λειτουργίας του αναψυκτηρίου βαρύνουν το μισθωτή (ΔΕΗ, ΟΤΕ, ΕΥΑΘ).
12. Ο μισθωτής παραιτείται του δικαιώματος να ζητήσει την αναπροσαρμογή του μισθίου λόγω ανωτέρας βίας ή επαχθούς οικονομικής αιτίας που δεν είχε υπόψη του κατά την υπογραφή της σύμβασης και αυτό δεν οφείλεται σε υπαιτιότητα του Δήμου.
13. Αν ο μισθωτής προσλάβει προσωπικό κάθε είδους δαπάνη βαρύνει αποκλειστικά αυτόν.
14. Κάθε βλάβη λόγω κακής λειτουργίας βαρύνει τον μισθωτή και απαλλάσσει τον Δήμο από κάθε ευθύνη.
15. Ο μισθωτής παραιτείται από κάθε μελλοντικό ενοικιοστάσιο και είναι υποχρεωμένος μετά τη λήξη της μίσθωσης να παραδώσει το ακίνητο χωρίς άλλη ενόχληση στο Δήμο μέσα σε δεκαπέντε (15) ημέρες και έτοιμο για λειτουργία.
16. Να συντηρεί τον χώρο και να τον διατηρεί καθαρό και ευπρεπή βαρυνόμενος με την σχετική δαπάνη. Επίσης είναι υποχρεωμένος για την καθαριότητα και της παιδικής χαράς η οποία αποτελεί συνέχεια του αναψυκτηρίου και εξυπηρετεί την λειτουργία της επιχείρησης.
17. Ο μισθωτής δεν δικαιούται να μετατρέψει τη χρήση του μισθίου, να εκχωρήσει δικαιώματα και υποχρεώσεις από τη σύμβασή του σε άλλα πρόσωπα φυσικά ή νομικά, ούτε να υπεκμισθώσει ή να παραχωρήσει τη χρήση του σε οποιονδήποτε τρίτο και υπό οποιανδήποτε νομική αιτία ή τύπο.
18. Να είναι ευπρεπής και ευγενικός και να φέρεται ανάλογα και στους θαμώνες του αναψυκτηρίου.
19. Να εξυπηρετεί όλους τους πελάτες του αναψυκτηρίου χωρίς καμία διάκριση και κατά σειρά προτεραιότητας.

Η οποιαδήποτε παράβαση των παραπάνω όρων της διακήρυξης συνεπάγεται την έκπτωση του μισθωτή με Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

Άρθρο 17°: ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Η παρούσα διακήρυξη θα δημοσιευτεί είκοσι (20) ημέρες τουλάχιστον πριν την διενέργεια της δημοπρασίας σε μία ημερήσια και σε μια εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα και θα τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημαρχείου.

Επίσης η διακήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου www.kordelio-evosmos.gr

Άρθρο 18°: ΕΞΟΔΑ & ΔΑΠΑΝΕΣ

1. Τα έξοδα δημοσίευσης στον Τύπο τόσο της αρχικής και της τυχόν επαναληπτικής Δημοπρασίας βαραίνουν το Δήμο, τα τέλη χαρτοσήμου της σύμβασης καθώς και τα λοιπά έξοδα, βαρύνουν τον τελευταίο πλειοδότη, τα οποία οφείλει να καταβάλλει με την υπογραφή της σύμβασης.
2. Ο πλειοδότης βαρύνεται κάθε δικαστική δαπάνη που προκύπτει από την έκπτωση του πλειοδότη ή την διεξαγωγή δίκης ή την αναγκαστική εκτέλεση, σε σχέση με την παρούσα διακήρυξη.

Άρθρο 19°: ΛΗΞΗ- ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑ- ΕΚΠΤΩΣΗ

Η υπογραφόμενη σύμβαση θα λύεται είτε με την λήξη του χρόνου διαρκείας της είτε με καταγγελία. Όλοι οι όροι της παρούσας διακήρυξης και της σύμβασης θεωρούνται ουσιώδεις. Η παράβαση οποιουδήποτε όρου της παρούσας και της σύμβασης δίνει το δικαίωμα στον Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου να καταγγείλει την σύμβαση και να κηρύξει έκπτωτο τον πλειοδότη. Τα αποτελέσματα της καταγγελίας θα επέρχονται άμεσα, οπότε ο πλειοδότης θα υποχρεούται να παραδώσει τον χώρο ελεύθερο σε προθεσμία 15 ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης, αλλιώς θα αποβάλλεται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. Η κήρυξη του πλειοδότη εκπτώτου από τα δικαιώματά του γίνεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. Η αποβολή του πλειοδότη θα μπορεί να ζητηθεί και πριν από την έκδοση της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου. Μετά την κήρυξη του πλειοδότη εκπτώτου η κατατεθειμένη εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης θα καταπίπτει υπέρ του Δήμου σαν ποινική ρήτρα. Μετά την έκπτωση του πλειοδότη θα διενεργείται επαναληπτική δημοπρασία σε βάρος του πλειοδότη και του εγγυητή με κατώτατο όριο πρώτης προσφοράς το ετήσιο μίσθωμα που είχε επιτευχθεί κατά την προηγούμενη δημοπρασία. Ο έκπτωτος πλειοδότης και ο εγγυητής του ευθύνονται αλληλεγγύως και σε ολόκληρο για την τυχόν επί το έλαττον διαφορά του μισθώματος που θα επιτευχθεί. Εάν η επαναληπτική δημοπρασία αποβεί άγονη τότε ο έκπτωτος πλειοδότης και ο εγγυητής του ευθύνονται για την καταβολή των μισθωμάτων του εναπομένου χρόνου διαστήματος για την λήξη της μίσθωσης.

Άρθρο 20° : ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟ ΔΙΚΑΙΟ

Τα δικαστήρια της Θεσσαλονίκης είναι αρμόδια να δικάσουν οποιαδήποτε διαφορά ή διένεξη προκύψει μεταξύ Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου και πλειοδότη σχετικά με την διενέργεια της δημοπρασίας και την κατάρτιση της μίσθωσης. Το ελληνικό δίκαιο είναι το εφαρμοστέο δίκαιο στην παρούσα διακήρυξη και την υπογραφόμενη σύμβαση.

Άρθρο 21° : ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ

Πληροφορίες για τη δημοπρασία παρέχονται από το τμήμα εσόδων και περιουσίας του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες στη Διεύθυνση Π. Μελά 24 και στο τηλέφωνο 2313302138.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 334/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ

ΑΚΡΙΒΕΣΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Τα Μέλη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 335/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Ψήφιση πίστωσης 800,00 € για έξοδα δημοσίευσης Οικονομικών Καταστάσεων.

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ			
1.	Καλού Σύμινα	Πρόεδρος	
2.	Στεργιάδης Στέργιος	Μέλος	
3.	Σιταρίδης Παύλος	Μέλος	
4.	Χατζηβρέττας Γεώργιος	Μέλος	
5.	Μερκούρης Σπυρίδων	Μέλος	
6.	Ανδρεάδης Βασίλειος	Μέλος	
7.	Λαφαζανίδης Ευστάθιος	Μέλος	
		8.	Σωτηράκης Κων/νος Μέλος
		ΑΠΟΝΤΕΣ	
		1.	Μανδαλιανός Αλέξανδρος Μέλος

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα, να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερησίας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **9^ο Θέμα** της ημερησίας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Σύμφωνα με τις διατάξεις 12,13,14,15,16 του από 17/5-15/6/1959 Β. Δ/τος, και το Ν 3852/10 άρθρο 72 παρ.δ', πρέπει να αποφασίσουμε σχετικά με την ψήφιση πίστωσης ποσού 800,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2014 για έξοδα δημοσίευσης του Ισολογισμού έτους 2013 και Προϋπολογισμού έτους 2015 του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

Η δαπάνη της ανωτέρω δημοσίευσης θα βαρύνει τον **Κ.Α 10.6461** με τίτλο «Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων». Η δαπάνη καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων με α/α την **349/2014** , με το ποσό των 800,00 €.

Η νομοθεσία που προβλέπεται είναι ο Ν. 3852/10 αρθ. 70 & 72 παρ. δ', και ΒΔ 17-5/59Παρ.1,2 του Ν.2685/99Άρθρο 9 του Ν.3833/10 (ΦΕΚ 40/15.03.2010 τεύχος Α)Άρθρο 140 του Ν.3463/06

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος , η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την ψήφιση πίστωσης ποσού **€ 800,00** σε βάρος του **ΚΑ 10.6461** με τίτλο «Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων».

Η δαπάνη καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων με α/α την **349/2014** .

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 335/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Τα Μέλη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 336/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: ΨΗΦΙΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΠΟΣΟΥ 62.415,00 € ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΑΠΟ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΣΤΟΝ ΚΑΡΥΠΙΔΗ ΘΕΟΦΑΝΗ ΤΟΥ ΣΑΒΒΑ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΥΠ' ΑΡΙΘΜ. 218/12 & 7793/14 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ.

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ		8. Σωτηράκης Κων/νος	Μέλος
1. Καλού Σύμινα	Πρόεδρος		
2. Στεργιάδης Στέργιος	Μέλος		
3. Σιταρίδης Παύλος	Μέλος		
4. Χατζηβρέττας Γεώργιος	Μέλος		
5. Μερκούρης Σπυρίδων	Μέλος		
6. Ανδρεάδης Βασίλειος	Μέλος		
7. Λαφαζανίδης Ευστάθιος	Μέλος		
		ΑΠΟΝΤΕΣ	
		1. Μανδαλιανός Αλέξανδρος	Μέλος

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα, να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερησίας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **10^ο Θέμα** της ημερησίας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α') σχετικό με τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής, ως οργάνου παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας του Δήμου σύμφωνα με το οποίο αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, των άρθρ.6 και 7 του από 17 – 5 / 15 –6 –59 Β.Δ/τος « Περί Οικονομικής Διοίκησης και Λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων», τις υπ' αριθμ. **218/2012 και 7793/2014 Αποφάσεις του Μονομελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης**, να αποφασίσουμε σχετικά με την **ψήφιση πίστωσης α) ποσού 62.415,00 €** για αποζημίωση ρυμοτομούμενου τμήματος, σε βάρος του **Κ.Α. 30.7111** με τίτλο «Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων», καθώς και **β) ποσού 950 €** που αφορά στα δικαστικά έξοδα που προκύπτει από τις δικαστικές αποφάσεις, σε βάρος του **Κ.Α.**

00.6492 με τίτλο «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων».

Με την **αρ. 179/2014 Απόφαση του Δ.Σ.** , εγκρίθηκε η ενίσχυση του Κ.Α. 30.7111 (με την 37^η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού), προκειμένου για την εκτέλεση των παραπάνω δικαστικών αποφάσεων, που είναι άμεσα εκτελεστές και υποχρεώνεται ο Δήμος με την καταβολή των δικαστικών εξόδων και τον νόμιμο τόκο από την επίδοση της αγωγής (**αρ. 5660/ 9-10-2014 Πιστοποιητικό Τελεσιδικίας** της αριθ. 7793/2014 του Μονομελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης). Σύμφωνα με τις αναφερόμενες αποφάσεις του Μονομελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, προσδιορίστηκε η τιμή μονάδας του αναφερόμενου αποζημιούμενου τμήματος οικοπέδου συνολικού εμβ. 138,70 τ.μ. στο ποσό των 450,00 €/τ.μ., η αναγνώριση του δικαιούχου και η καταβολή της αποζημίωσης στον δικαιούχο **Καρυτίδη Θεοφάνη** ποσού 62.415,00 € και των δικαστικών εξόδων ποσού 950,00 €.

Στο μητρώο δεσμεύσεων καταχωρήθηκε με α/α **351/2014**, η δαπάνη με το ποσό των **62.415,00 €**, σε βάρος του **Κ.Α. 30.7111** με τίτλο «Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων».

Για τη δαπάνη των 950,00 €, που αφορά δικαστικά έξοδα υπάρχει ψήφιση με την υπ' αριθμ. 40/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (έχει καταχωρηθεί στο μητρώο δεσμεύσεων με την α/α **191/2014**), σε βάρος του **Κ.Α. 00.6492** με τίτλο «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων».

Σχετικές αποφάσεις είναι :Η Αρ. 179/2014 Απόφαση του Δ.Σ. (επικυρώθηκε με την αριθ. 57672/15-07-2014 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης) Οι υπ' αριθμ. 218/2012 και 7793/2014 Αποφάσεις του Μονομελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος , η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Εγκρίνει την **ψήφιση πίστωσης :**

α) ποσού 62.415,00 € για αποζημίωση ρυμοτομούμενου τμήματος, σε βάρος του **Κ.Α. 30.7111** με τίτλο «Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων».

β) ποσού 950 € που αφορά στα δικαστικά έξοδα που προκύπτει από τις δικαστικές αποφάσεις, σε βάρος του **Κ.Α. 00.6492** με τίτλο «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων».

Στο μητρώο δεσμεύσεων καταχωρήθηκε με α/α **351/2014**, η δαπάνη με το ποσό των **62.415,00 €**, σε βάρος του **Κ.Α. 30.7111** με τίτλο «Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων».

Ο Δ.Σ κ. Σωτηράκης Κων/νος ψήφισε Λευκό

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 336/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ

ΑΚΡΙΒΕΣΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Τα Μέλη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 337/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Ψήφιση πίστωσης για «Προμήθεια Μηχανογραφικού Εξοπλισμού» (αρ. μελ. 938/14).

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ		8. Σωτηράκης Κων/νος	Μέλος
1. Καλού Σύμινα	Πρόεδρος		
2. Στεργιάδης Στέργιος	Μέλος		
3. Σιταρίδης Παύλος	Μέλος		
4. Χατζηβρέττας Γεώργιος	Μέλος		
5. Μερκούρης Σπυρίδων	Μέλος		
6. Ανδρεάδης Βασίλειος	Μέλος		
7. Λαφαζανίδης Ευστάθιος	Μέλος		
		ΑΠΟΝΤΕΣ	
		1. Μανδαλιανός Αλέξανδρος	Μέλος

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα, να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερησίας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **11^ο Θέμα** της ημερησίας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Σύμφωνα με τις διατάξεις 12,13,14,15,16 του από 17/5-15/6/1959 Β. Δ/τος, και το Ν 3852/10 άρθρο 72 παρ.δ' , πρέπει να αποφασίσουμε σχετικά με τη διάθεση πίστωσης σε βάρος του προϋπολογισμού 2014.

Με την υπ' αριθμ. 938/2014 Μελέτη που συνέταξε ο υπάλληλος Παπαθανασίου Αθανάσιος της Διεύθυνσης Αποτελεσματικότητας – Οργάνωσης – Πληροφορικής & Διαφάνειας και θεωρήθηκε από τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Ζησάκο Χρήστο, τροποποιήθηκαν οι προδιαγραφές της μελέτης 918/2014, βάσει της υπ' αριθμ. **239/2014** Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής.

Με την παραπάνω μελέτη προβλέπεται η προμήθεια Μηχανογραφικού Εξοπλισμού για τις ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου (35 κεντρικές μονάδες ηλεκτρονικών υπολογιστών, 9 ethernet switch, οκτώ μνήμες RAM, 29 καλώδια, 4 μετατροπείς καλωδίων, 2 θερμοπάστες και 1 καθαριστικό θερμοπάστας).

Ο προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται σε **22.656,60 €** συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23% και πρόκειται να βαρύνει τον Προϋπολογισμό του 2014, συγκεκριμένα τον **Κ.Α. 70.7134.01** με τίτλο «Προμήθεια Μηχανογραφικού Εξοπλισμού».

Η χρηματοδότηση της παρούσας μελέτης γίνεται με μέρος του υπολειπόμενου ποσού της μελέτης 918/2014 (το αδιάθετο ποσό των προτάσεων ανάληψης υποχρέωσης για τη μελέτη 918/14 ανατράπηκε με την αρ. **296/2014** Απόφαση της Ο.Ε.).

Η ανωτέρω προμήθεια θα υλοποιηθεί το συντομότερο δυνατό, από την υπογραφή της σύμβασης και θα χρηματοδοτηθεί από τη ΣΑΤΑ 2014.

Η ανωτέρω δαπάνη καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων με την υπ' αριθμ. **356/2014**.

Η νομοθεσία που προβλέπεται είναι ο Ν. 3852/10 αρθ. 72 παρ. δ', και ΒΔ 17-5/59

Και κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος, είδε και τη σχετική νομοθεσία, η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την ψήφιση πίστωσης ποσού **22.656,60 €** σε βάρος του **Κ.Α. 70.7134.01** με τίτλο «Προμήθεια Μηχανογραφικού Εξοπλισμού» (αρ. μελ. 938/14).

Η ανωτέρω δαπάνη καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων με την υπ' αριθμ. **356/2014**.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 337/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Τα Μέλη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 338/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Ψήφιση πίστωσης για την επιστροφή ποσού 90,00 € στον STAVRE GERTI του PAVLO.

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ		8. Σωτηράκης Κων/νος	Μέλος
1. Καλού Σύμινα	Πρόεδρος		
2. Στεργιάδης Στέργιος	Μέλος		
3. Σιταρίδης Παύλος	Μέλος		
4. Χατζηβρέττας Γεώργιος	Μέλος	ΑΠΟΝΤΕΣ	
5. Μερκούρης Σπυρίδων	Μέλος	1. Μανδαλιανός Αλέξανδρος	Μέλος
6. Ανδρεάδης Βασίλειος	Μέλος		
7. Λαφαζανίδης Ευστάθιος	Μέλος		

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα, να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερησίας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **12^ο Θέμα** της ημερησίας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Με την υπ' αρ. 288/2014 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου εγκρίθηκε η επιστροφή συνολικού ποσού 90,00 € , ως αχρεωστήτως εισπραχθέν, στον κ. STAVRE GERTI του PAVLO, γιατί ο ανωτέρω πλήρωσε στο Δήμο Ελευθερίου Κορδελιού παράβολο αλλοδαπών 90,00 € με το αριθμ. 1288/07-05-2010 διπλότυπο είσπραξης, ενώ δε χρησιμοποιήθηκε για το λόγο που εκδόθηκε.

Το ποσό των **90,00 €** πρέπει να επιστραφεί στον κ. STAVRE GERTI του PAVLO.

Χρειάζεται να αποφασίσουμε σχετικά με τη διάθεση πίστωσης ποσού **90,00 €** σε βάρος του Κ.Α **8261** με τίτλο «Λοιπές επιστροφές» του προϋπολογισμού 2014.

Η ανωτέρω δαπάνη καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων με τον αριθ. **353/2014**.

_ Η νομοθεσία που προβλέπεται είναι ο Ν. 3852/10 αρθ. 72 παρ. δ', και ΒΔ 17 / 17/5-15/6/1959 άρθρο 26 παρ. 13

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος , η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την ψήφιση πίστωσης **για την επιστροφή ποσού 90,00 € στον STAVRE GERTI του PAVLO.** σε βάρος του Κ.Α **8261** με τίτλο «Λοιπές επιστροφές».

Η ανωτέρω δαπάνη καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων με τον αριθ. **353/2014**.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 338/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Τα Μέλη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 339/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Ψήφιση πίστωσης για την επιστροφή ποσού 110,66 € στην KOLAMI KLEMENTINA του FEVRI.

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ		8. Σωτηράκης Κων/νος	Μέλος
1. Καλού Σύμινα	Πρόεδρος		
2. Στεργιάδης Στέργιος	Μέλος		
3. Σιταρίδης Παύλος	Μέλος		
4. Χατζηβρέττας Γεώργιος	Μέλος	ΑΠΟΝΤΕΣ	
5. Μερκούρης Σπυρίδων	Μέλος	1. Μανδαλιανός Αλέξανδρος	Μέλος
6. Ανδρεάδης Βασίλειος	Μέλος		
7. Λαφαζανίδης Ευστάθιος	Μέλος		

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα, να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **13^ο Θέμα** της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Με την υπ' αρ. 289/2014 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου εγκρίθηκε η επιστροφή συνολικού ποσού 110,66 € στην κ. KOLAMI KLEMENTINA του FEVRI, γιατί σε κοινόχρηστη παροχή 20715316 οικοδομής στον ΕΥΟΣΜΟ και επί της οδού ΣΚΡΑ 13 εμβαδού 83,00 τ.μ., εξοφλούσε τα Δημοτικά Τέλη μέσω του λογαριασμού της ΔΕΗ, για χρονικό διάστημα από 28/8/2013 έως 10/7/2014 με συντελεστή γενικής χρήσης αντί του ορθού συντελεστή οικιακής χρήσης. Αυτό αποδεικνύεται μέσω λογαριασμών της ΔΕΗ που προσκομίζει συνημμένα.

Κατόπιν ελέγχου από την αρμόδια Υπηρεσία διαπιστώθηκε ότι εκ παραδρομής γινόταν χρέωση με συντελεστή γενικής χρήσης αντί του ορθού συντελεστή οικιακής χρήσης για τον Αριθμό Παροχής 20715316 και για χρονικό διάστημα 28/8/2013 έως 10/7/2014 (ημερομηνία που πραγματοποιήθηκε η αλλαγή στη ΔΕΔΔΗΕ).

Σύμφωνα με τα προαναφερθέντα πρέπει να του επιστραφεί το ποσό της διαφοράς των συντελεστών χρήσης (εμβαδού 83,00 τ.μ) για ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ, για το χρονικό διάστημα από 28/8/2013 έως 10/7/2014 το οποίο ανέρχεται στο ποσό των 110,66 € και προκύπτει από τη διαφορά των 219,88€ (υπολογισμένο με βάση το γενικό συντελεστή χρήσης) - 109,22€ (υπολογισμένο με βάση το συντελεστή οικιακής χρήσης).

Το ποσό των **110,66 €** που προκύπτει από τον υπολογισμό της αρμόδιας υπηρεσίας πρέπει να επιστραφεί στην κ. KOLAMI KLEMENTINA του FEVRI.

Χρειάζεται να αποφασίσουμε σχετικά με τη διάθεση πίστωσης ποσού **110,66 €** σε βάρος του Κ.Α **8261** με τίτλο «Λοιπές επιστροφές» του προϋπολογισμού 2014.

Η ανωτέρω δαπάνη καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων με τον αριθ. **354/2014**.

Η νομοθεσία που προβλέπεται είναι ο Ν. 3852/10 αρθ. 72 παρ. δ', και

ΒΔ 17 / 17/5-15/6/1959 άρθρο 26 παρ. 13

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος, η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την ψήφιση πίστωσης ποσού **110,66 €** στην **KOLAMI KLEMENTINA του FEVRI** σε βάρος του Κ.Α **8261** με τίτλο «Λοιπές επιστροφές».

Η ανωτέρω δαπάνη καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων με τον αριθ. **354/2014**.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 339/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Τα Μέλη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 340/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Ψήφιση πίστωσης για την επιστροφή ποσού 292,19 € στην εταιρεία «ΑΦΟΙ ΤΟΥΤΣΙΔΗ ΑΒΕΕ-NAST», λόγω λανθασμένης χρέωσης τετραγωνικών μέτρων σε Δ.Τ. & Δ.Φ. (δημοτικά τέλη & δημοτικό φόρο).

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ		8. Σωτηράκης Κων/νος	Μέλος
1. Καλού Σύμινα	Πρόεδρος		
2. Στεργιάδης Στέργιος	Μέλος		
3. Σιταρίδης Παύλος	Μέλος		
4. Χατζηβρέττας Γεώργιος	Μέλος		
5. Μερκούρης Σπυρίδων	Μέλος		
6. Ανδρεάδης Βασίλειος	Μέλος		
7. Λαφαζανίδης Ευστάθιος	Μέλος		
		ΑΠΟΝΤΕΣ	
		1. Μανδαλιανός Αλέξανδρος	Μέλος

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα, να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερησίας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **14^ο Θέμα** της ημερησίας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Με την υπ' αρ. 290/2014 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου εγκρίθηκε η επιστροφή συνολικού ποσού 292,19 € στην εταιρεία «ΑΦΟΙ ΤΟΥΤΣΙΔΗ ΑΒΕΕ-NAST γιατί ο κ. ΧΑΤΖΗΠΕΤΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΠΑΣΧΑΛΗ με Α.Φ.Μ : 045710411 μηχανικός του έργου ιδιοκτησίας της εταιρίας «ΑΦΟΙ ΤΟΥΤΣΙΔΗ ΑΒΕΕ- NAST» με Α.Φ.Μ.:082888564, πλήρωσε στο Δήμο Κορδελιού Ευόσμου για οικοδομική άδεια ποσό 292,19 € με το αριθμ. 3626 σειρά Α/17-12-2013 διπλότυπο είσπραξης. Με αίτησή του (αρ. πρωτ. 91402/ 18-12-2013) ζητά να του επιστραφεί το ποσό αυτό, ως

αχρεωστήτως εισπραχθέν, γιατί το ποσό που του χρεώθηκε έπρεπε να κατατεθεί στη Δ.Ο.Υ. Αμπελοκήπων και όχι να πληρωθεί στο Δήμο μας.

Χρειάζεται να αποφασίσουμε σχετικά με τη διάθεση πίστωσης ποσού **292,19 €** σε βάρος του Κ.Α **8261** με τίτλο «Λοιπές επιστροφές» του προϋπολογισμού 2014.

Η ανωτέρω δαπάνη καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων με τον αριθ. **355/2014**.

Η νομοθεσία που προβλέπεται είναι ο Ν. 3852/10 αρθ. 72 παρ. δ', και ΒΔ 17 / 17/5-15/6/1959 άρθρο 26 παρ. 13

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος, η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την ψήφιση πίστωσης ποσού **292,19 €** στην εταιρεία «ΑΦΟΙ ΤΟΥΤΣΙΔΗ ΑΒΕΕ-ΝΑΣΤ», λόγω λανθασμένης χρέωσης τετραγωνικών μέτρων σε Δ.Τ. & Δ.Φ. (δημοτικά τέλη & δημοτικό φόρο) σε βάρος του Κ.Α **8261** με τίτλο «Λοιπές επιστροφές».

Η ανωτέρω δαπάνη καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων με τον αριθ. **355/2014**.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 340/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ

ΑΚΡΙΒΕΣΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Τα Μέλη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 341/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης σχετικά με την υπόθεση του προμηθευτή κ. Γεώργιου Ορφανίδη (αρ.αποφ.2421/14 του Ειρηνοδικείου Θεσσαλονίκης).

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ			8.	Σωτηράκης Κων/νος	Μέλος
1.	Καλού Σύμινα	Πρόεδρος			
2.	Στεργιάδης Στέργιος	Μέλος			
3.	Σιταρίδης Παύλος	Μέλος			
4.	Χατζηβρέττας Γεώργιος	Μέλος			
5.	Μερκούρης Σπυρίδων	Μέλος			
6.	Ανδρεάδης Βασίλειος	Μέλος			
7.	Λαφαζανίδης Ευστάθιος	Μέλος			
			ΑΠΟΝΤΕΣ		
			1.	Μανδαλιανός Αλέξανδρος	Μέλος

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα, να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερησίας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **15^ο Θέμα** της ημερησίας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Σύμφωνα με τις **παρ. 1 δ & ιδ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α'**, που αφορά στις αρμοδιότητες της Ο.Ε., πρέπει να αποφασίσουμε σχετικά με την παρακάτω υπόθεση, περί συνέχισης ενδίκων μέσων ή συμβιβαστικής επίλυσης.

Συγκεκριμένα:

Σύμφωνα με το αρ. πρωτ. **41912/ 11-07-2014** διαβιβαστικό έγγραφο της εισήγησης της Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών κας Υδραίου Άννας, προς τον Δικηγόρο του Δήμου με πάγια Αντιμισθία κ. Παπαδόπουλο Νικόλαο, η οποία κοινοποιήθηκε στην Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής, Αντιδήμαρχο κα Καλού Συμίνα :

«Ο Ορφανίδης Γεώργιος, προμηθευτής του πρώην Δήμου Ελευθερίου Κορδελιού και μετά την συνένωση του ενιαίου Δήμου Κορδελιού- Ευόσμου προμήθευσε στον Δήμο είδη γραφικής ύλης σε εκτέλεση της από 10/3/2010 υπογραφείσας σύμβασης. Η συγκεκριμένη οφειλή ύψους 4.537,72 € (οκτώ τιμολόγια) ενταλματοποιήθηκε το 2013 και θα πληρωνόταν από το Πρόγραμμα ληξιπροθέσμων οφειλών του Υπουργείου Εσωτερικών. Το αριθμ. 327/13 ΧΕΠ διαβιβάστηκε για έλεγχο στον Επίτροπο και επέστρεψε με παρατηρήσεις. Επί των παρατηρήσεων του αριθμ. 342/13 φύλλο ελέγχου της Επιτροπής δεν προωθήθηκε καμία απάντηση από την υπηρεσία γιατί δεν ευσταθούσε καμία δικαιολογία για τις αποκλίσεις αυτές. Ουσιαστικά κάναμε δεκτές τις παρατηρήσεις. Αφού δεν μπορούσαμε να προχωρήσουμε στην νομιμοποίηση του εντάλματος αυτό στη συνέχεια ακυρώθηκε.

Η **αιτία** της μη θεώρησης, από τον Επίτροπο, του εντάλματος ήταν η διαφορά των ποσοτήτων κάποιων ειδών μεταξύ των τιμολογίων και της προσφοράς και επίσης των αξιών κάποιων ειδών και πάλι μεταξύ των τιμολογίων και της προσφοράς. **Οι επιτροπές παραλαβής παρέλαβαν τα είδη χωρίς τον ανάλογο, όπως φάνηκε, έλεγχο.** Αναρωτιόμαστε λοιπόν αν ένα αίτημα ανακοπής θα ήταν ενδεδειγμένη ενέργεια αφού το παραπάνω στοιχείο είναι υπέρ του εναγόμενου. Ακόμη πιστεύουμε ότι στην περίπτωση που έχουμε αρνητική εξέλιξη στην υπόθεση, αυτό θα επιφέρει επιπρόσθετο κόστος (επιπλέον τοκοφορία) για το υπόλοιπο διάστημα που θα μεσολαβήσει μέχρι την εκδίκαση. Ακόμη ένα στοιχείο υπέρ του εναγόμενου είναι και το γεγονός ότι τα είδη αυτά τα αναλώσαμε χωρίς να δηλώσουμε ποτέ κάποια διαφωνία. Από ότι καταλαβαίνουμε το δικαστήριο δεν εξετάζει το νόμιμο της διαδικασίας μιας προμήθειας (για την οποία αποφαινεται το Ελεγκτικό Συνέδριο) αλλά το τυπικό της συναλλαγής και την ωφέλεια κάποιου από αυτήν. **Νομίζουμε λοιπόν ότι δεν θα ήταν συνετό να προχωρήσουμε σε ανακοπή.**

Θέτουμε όμως το παρακάτω ερώτημα μήπως περιορίσουμε την ζημιά. **Υπάρχει περίπτωση να προτείνουμε συμφωνία στον προμηθευτή για καταβολή του κεφαλαίου ως έχει, χωρίς τους τόκους και δικαστικά έξοδα. Δηλαδή να πάμε με πρόταση συμβιβασμού και κατάργηση δίκης στην Οικονομική Επιτροπή;** Αν υπάρχει τέτοια περίπτωση να προχωρήσουμε με αυτόν τον τρόπο και όχι με αίτηση ανακοπής.

Βέβαια αν πιστεύετε, με τα δεδομένα που ανέφερα, ότι μπορούμε να κερδίσουμε την υπόθεση τότε ας προχωρήσουμε με τον τρόπο που προτείνετε αρκεί ωφέλεια μας να μην είναι απλά η χρονική καθυστέρηση της πληρωμής.

Με **Δήλωσή** του προς το Δήμο (αρ. πρωτ. **60285/14-10-2014**) ο κ. Ορφανίδης Ν. Γεώργιος, γνωστοποίησε ότι, σε σχέση με την αρ. 2421/2014 Απόφαση του Ειρηνοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία υποχρεώνεται ο Δήμος Κορδελιού – Ευόσμου να του καταβάλει το ποσό των **4.537,72 €** εντόκως, καθώς και την δικαστική δαπάνη του 150,00 €, παραιτείται από τους νόμιμους τόκους δυνάμει της ως άνω απόφασης. **Η παραίτησή του ισχύει μόνο σε περίπτωση που του καταβληθεί το ποσό των 4.687,72 € (4.537,72 € + 150,00 €) μέχρι τις 22/10/2014.**

Παράλληλα, ο Δικηγόρος με πάγια Αντιμισθία κ. Παπαδόπουλος κατέθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής την με αρ. πρωτ. 56741/25-09-2014 αρ. 234/2014 Γνωμοδότησή του: «... Δεδομένου ότι η υπηρεσία συνομολογεί την παραλαβή των ειδών που αναφέρονται στην υπ' αριθ. 2421/2014 διαταγή πληρωμής του Ειρηνοδικείου Θεσσαλονίκης, η άσκηση ανακοπής κατά της προαναφερθείσας διαταγής πληρωμής θα εμφάνιζε μη αξιόπιστο τον Δήμο έναντι του ιδιώτη προμηθευτή, χωρίς να ματαιώνεται οριστικά το ενδεχόμενο πληρωμής του Στα πλαίσια της καλής πίστεως και δεδομένου ότι ο Δήμος δεν πρόκειται να ασκήσει ανακοπή, η υπηρεσία ενδείκνυται να ζητήσει από τον κ. Ορφανίδη την παραίτησή του από τόκους και δικαστικά και στη συνέχεια να προχωρήσει, στα πλαίσια εξώδικου συμβιβασμού που αρμόδια είναι η Ο.Ε., στην άμεση πληρωμή του».

Για την αντιμετώπιση της δαπάνης, υπάρχει σχετική ψήφιση πίστωσης συνολικού ποσού **4.537,72 €** (Αρ. Μητρώου δέσμευσης ΟΠΧ 13/2014 και ΟΠΧ 15/2014, Απόφαση αρ. 63/2014 της Οικονομικής Επιτροπής).

Για τη δαπάνη των δικαστικών εξόδων υπάρχει σχετική ψήφιση πίστωσης σε βάρος του Κ.Α. 00.6492 με τίτλο «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων και συμβιβαστικών πράξεων» ((Αρ. Μητρώου δέσμευσης 191/2014, Απόφαση αρ. 40/2014 της Οικονομικής Επιτροπής).

Σχετική νομοθεσία Ν. 3852/10 αρθ. 72 παρ. 1 δ & ιδ, και ΒΔ 17-5/59

Σχετική απόφαση είναι η αρ. 2421/14 διαταγή πληρωμής του Ειρηνοδικείου Θεσσαλονίκης

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος, η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει τη μη άσκηση ενδίκων μέσων κατά της αρ. 2421/2014 διαταγής πληρωμής του Ειρηνοδικείου Θεσσαλονίκης **και τη σύναψη συμβιβασμού** με τον κ. Ορφανίδη Γεώργιο, με την καταβολή προς αυτόν ποσού **4.537,72 € (ατόκως)**, καθώς και της δικαστικής του δαπάνης, **προς ολοσχερή εξόφληση κάθε απαιτήσεώς του.**

Η δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α. 80.8113 & Κ.Α. 80.8116 (Αρ. Μητρώου δέσμευσης ΟΠΧ 13/2014 και ΟΠΧ 15/2014, Απόφαση αρ. 63/2014 της Οικονομικής Επιτροπής).

Για τα δικαστικά έξοδα έχει ψηφιστεί πίστωση σε βάρος του Κ.Α. 00.6492 (Αρ. Μητρώου δέσμευσης 191/2014, Απόφαση αρ. 40/2014 της Οικονομικής Επιτροπής).

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 341/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ

ΑΚΡΙΒΕΣΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Τα Μέλη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 342/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για ενέργειες του Δικηγόρου επί Παγία Αντιμισθία κ. Παπαδόπουλου Νικόλαου για την υπόθεση της εταιρείας «ΠΑΡΑΜΑΟΥΝΤ Α.Ε.»

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ		8. Σωτηράκης Κων/νος	Μέλος
1. Καλού Σύμινα	Πρόεδρος		
2. Στεργιάδης Στέργιος	Μέλος		
3. Σιταρίδης Παύλος	Μέλος		
4. Χατζηβρέττας Γεώργιος	Μέλος		
5. Μερκούρης Σπυρίδων	Μέλος		
6. Ανδρεάδης Βασίλειος	Μέλος		
7. Λαφαζανίδης Ευστάθιος	Μέλος		
		ΑΠΟΝΤΕΣ	
		1. Μανδαλιανός Αλέξανδρος	Μέλος

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα, να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **16° Θέμα** της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Στις 23/07/2014 επιδόθηκε στο Δήμο η υπ' αρ. 4477/2014 διαταγή πληρωμής του Ειρηνοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία υποχρεώνεται ο Δήμος Κορδελιού – Ευόσμου να καταβάλει στην εταιρία με την επωνυμία "ΠΑΡΑΜΑΟΥΝΤ Α.Ε" το ποσό των 3.008,63€ νομιμοτόκως από την 20/01/2014, το ποσό των 3.008,63€ νομιμοτόκως από 30/01/2014 και 117€ για δικαστική δαπάνη.

Στο επιδοθέν αντίγραφο της προαναφερθείσας διαταγής πληρωμής (το οποίο είναι αντίγραφο από απόγραφο εκτελεστό) επισυνάπτεται επιταγή προς εκτέλεση, με την οποία η οφειλή επιβαρύνεται με

τόκους (ποσό 223,78€), έξοδα απογράφου και επιδόσεως (ποσό 35€) και αμοιβή δικηγόρου για σύνταξη επιταγής (ποσό 100€).

Εν όψει των παραπάνω ο επί παγία αντιμισθία δικηγόρος του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου Δρ Νικόλαος Κ. Παπαδόπουλος κατέθεσε την παρακάτω (233/14) γνωμοδότηση

1. Κατά της υπ' αρ. 4477/2014 διαταγής πληρωμής του Ειρηνοδίκη Θεσσαλονίκης ο Δήμος Κορδελιού-Ευόσμου δύναται να ασκήσει ενώπιον του Ειρηνοδικείου Θεσσαλονίκης ανακοπή εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) εργάσιμων ημερών από την επίδοση της διαταγής πληρωμής. Δεδομένου ότι σύμφωνα με το άρθρο 11 του Κώδικα Δικών Δημοσίου και του άρθρου 276 Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, η προθεσμία αυτή αναστέλλεται για το χρονικό διάστημα από 1η Ιουλίου μέχρι 15 Σεπτεμβρίου, ο Δήμος μπορεί να ασκήσει ανακοπή οπωσδήποτε μέχρι τουλάχιστον το τέλος Σεπτεμβρίου 2014.

2. Η αιτιολογία αρνήσεως θεωρήσεως του χρηματικού εντάλματος από την υπηρεσία του Ελεγκτικού Συνεδρίου, που είναι κατά το Σύνταγμα αρμόδια για τον έλεγχο των οικονομικών του Δήμου, δεν μπορεί να αγνοηθεί από τα όργανα του Δήμου, δεδομένου ιδίως ότι η άρνηση θεωρήσεως του σχετικού χρηματικού εντάλματος βάλλει κατά της νομιμότητας της δαπάνης, οπότε η σχετική αιτιολογία αρνήσεως πρέπει να μετασχηματισθεί σε λόγο ανακοπής του Δήμου κατά της διαταγής πληρωμής.

3. Η επίσπευση διαδικασίας αναγκαστικής εκτελέσεως (επιταγή προς εκτέλεση) κατά του Δήμου δεν είναι νόμιμη, διότι δεν παρήλθε η κατά Νόμον απαιτούμενη προθεσμία των εξήντα (ημερών). Την ακυρότητα της διαδικασίας αναγκαστικής εκτελέσεως πρέπει να προβάλει ο Δήμος με ανακοπή κατά της εκτελέσεως. Είναι δυνατή η σώρευση των δύο ανακοπών στο ίδιο δικόγραφο.

4. Η Οικονομική επιτροπή ενδείκνυται να αποφασίσει την άσκηση ανακοπής κατά της προαναφερθείσας διαταγής πληρωμής και κατά της διαδικασίας αναγκαστικής εκτελέσεως και τη διενέργεια των σχετικών επιδόσεων από τον δικαστικό επιμελητή Θεσσαλονίκης κ. Γεώργιο Βενετικίδη.

Και κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος, είδε και τη γνωμοδότηση του επί παγία αντιμισθία δικηγόρος του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την άσκηση ανακοπής κατά της 4477/2014 διαταγής πληρωμής του Ειρηνοδικείου Θεσσαλονίκης, και κατά της διαδικασίας αναγκαστικής εκτελέσεως και τη διενέργεια των σχετικών επιδόσεων από τον δικαστικό επιμελητή Θεσσαλονίκης κ. Γεώργιο Βενετικίδη.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 342/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ

Τα Μέλη

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 343/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Ψήφιση πίστωσης για την 1^η Συμπληρωματική Σύμβαση του έργου «ΠΟΛΥΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ – ΘΕΑΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ – ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ/ ΦΑΣΗ 2.

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας , που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ		8. Σωτηράκης Κων/νος	Μέλος
1. Καλού Σύμινα	Πρόεδρος		
2. Στεργιάδης Στέργιος	Μέλος		
3. Σιταρίδης Παύλος	Μέλος		
4. Χατζηβρέττας Γεώργιος	Μέλος		
5. Μερκούρης Σπυρίδων	Μέλος		
6. Ανδρεάδης Βασίλειος	Μέλος		
7. Λαφαζανίδης Ευστάθιος	Μέλος		
		ΑΠΟΝΤΕΣ	
		1. Μανδαλιανός Αλέξανδρος	Μέλος

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα , να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **17^ο Θέμα** της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Σύμφωνα με τις διατάξεις 12,13,14,15,16 του από 17/5-15/6/1959 Β. Δ/τος, και το Ν 3852/10 άρθρο 72 παρ.δ' , πρέπει να αποφασίσουμε σχετικά με τη διάθεση πίστωσης σε βάρος του προϋπολογισμού 2014.

Με την υπ' αριθμ. **285/2014** Απόφαση Δ.Σ. (45η αναμόρφωση) ενισχύθηκε ο Νέος Κ.Α. 30.7331.01 με τίτλο «1^η Συμπληρωματική Σύμβαση του Έργου ΠΟΛΥΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ - ΘΕΑΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ» με το ποσό των 195.000,00 €.

Με την υπ' αριθμ. **286/2014** Απόφαση Δ.Σ. εγκρίθηκε η 1^η Συμπληρωματική Σύμβαση του Έργου ΠΟΛΥΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ - ΘΕΑΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ / ΦΑΣΗ 2», συνολικού προϋπολογισμού 194.048,87 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

Η πίστωση ύψους **194.048,87 €**, θα βαρύνει τον **Κ.Α. 30.7331.01** με τίτλο «1^η Συμπληρωματική Σύμβαση του Έργου ΠΟΛΥΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ - ΘΕΑΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ».

Η ανωτέρω δαπάνη καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων με την υπ' αριθμ. **357/2014**.

Η νομοθεσία που προβλέπεται είναι ο Ν. 3852/10 αρθ. 72 παρ. δ', και ΒΔ 17-5/59

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος, η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Εγκρίνει την ψήφιση πίστωσης ποσού **194.048,87 €**, σε βάρος του **Κ.Α. 30.7331.01** με τίτλο «1^η Συμπληρωματική Σύμβαση του Έργου ΠΟΛΥΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ - ΘΕΑΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ» (αρ. μητρ.δεσμεύσεων **357/2014**).

Μειοψήφησε ο Δ.Σ κ. Σωτηράκης Κων/νος.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 343/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Τα Μέλη

ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 344/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ (ΕΚΠΟΤΑ & Π.Δ. 28/80), ΜΕΛΕΤΗ 938/2014 (Προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού)

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ		8. Σωτηράκης Κων/νος	Μέλος
1. Καλού Σύμινα	Πρόεδρος		
2. Στεργιάδης Στέργιος	Μέλος		
3. Σιταρίδης Παύλος	Μέλος		
4. Χατζηβρέπας Γεώργιος	Μέλος		
5. Μερκούρης Σπυρίδων	Μέλος		
6. Ανδρεάδης Βασίλειος	Μέλος		
7. Λαφαζανίδης Ευστάθιος	Μέλος		
		ΑΠΟΝΤΕΣ	
		1. Μανδαλιανός Αλέξανδρος	Μέλος

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα, να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **1^ο Θέμα ΕΚΤΟΣ** της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Σύμφωνα με το άρθρο 46 του ΕΚΠΟΤΑ: «Η διενέργεια διαγωνισμών προμηθειών και η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων διαγωνισμών, γίνεται από επιτροπές. Οι επιτροπές μπορούν να συγκροτούνται για χρονικό διάστημα ενός έτους και γνωμοδοτούν πέραν των θεμάτων αξιολόγησης και για κάθε θέμα που προκύπτει κατά την εκτέλεση των συμβάσεων.

Οι επιτροπές συγκροτούνται με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου και αποτελούνται, ανεξαρτήτως του τρόπου της προμήθειας, από τρεις δημοτικούς ή κοινοτικούς υπαλλήλους. Σε περίπτωση

αιτιολογημένης αδυναμίας για την συγκρότηση της επιτροπής ή εάν εκ της φύσεως της προμήθειας απαιτούνται υπάλληλοι ορισμένης ειδικότητας τους οποίους ο δήμος ή η κοινότητα δεν διαθέτουν τότε αυτοί υποδεικνύονται από τον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας εκ των υπαλλήλων του δημοσίου τομέα ή των φορέων του άρθρου 1 του παρόντος κανονισμού. Για προμήθειες προϋπολογισθείσας αξίας άνω των 211.129 Ευρώ στην παραπάνω επιτροπή της παραγράφου αυτής είναι δυνατό να συμμετέχουν επί πλέον ως μέλη δύο δημοτικοί ή κοινοτικοί υπάλληλοι ειδικότητας ανάλογης της φύσεως της προμήθειας.

Εάν ο δήμος ή η κοινότητα δεν διαθέτει τέτοιους υπαλλήλους τότε αυτοί υποδεικνύονται από το Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας εκ των υπαλλήλων των φορέων που αναφέρονται ανωτέρω.

Σε όλες τις επιτροπές, μαζί με τα τακτικά μέλη, ορίζονται και οι αναπληρωτές τους οι οποίοι πρέπει να έχουν επίσης την ιδιότητα ή τα προσόντα που απαιτούνται για τα τακτικά μέλη.»

Σύμφωνα με την παράγραφο 1.ε του άρθρου 72 του ν. 3852/10, η Οικονομική Επιτροπή «με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες»

Σύμφωνα με το άρθρο 26 του Ν.4024/2011: «Στις περιπτώσεις που, για τη νόμιμη συγκρότηση των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή **προμηθειών**, υπηρεσιών ή έργων, δεν προβλέπεται η συμμετοχή μέλους μετά από υπόδειξη από το αρμόδιο προς τούτο όργανο ούτε η συμμετοχή εκ της θέσεως ή ιδιότητάς του (ex officio), τότε τα μέλη προκύπτουν **μετά από διαδικασία κληρώσεως**, μεταξύ όλων όσων πληρούν τις προϋποθέσεις από το νόμο να συμμετέχουν στο εν λόγω συλλογικό όργανο. Η κλήρωση διενεργείται από την αρμόδια για την συγκρότηση του συλλογικού οργάνου υπηρεσία. Με απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης μπορεί να ρυθμίζονται τυχόν άλλα ειδικότερα θέματα που αφορούν στη διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως.»

Κατ' εξουσιοδότηση της ανωτέρω διάταξης δημοσιεύτηκε η υπ' αριθ **ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508/04.11.2011** Απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων - ΦΕΚ 2540/07.11.2011 τεύχος Β'),

Η Δ/ση Αποτελεσματικότητας Οργάνωσης Πληροφορικής και Διαφάνειας διενήργησε κλήρωση για την ανάδειξη των μελών (τακτικών και αναπληρωματικών), που θα συγκροτήσουν τις Επιτροπές Διενέργειας Διαγωνισμών και αξιολόγησης προσφορών. Τα ονόματα των υπαλλήλων που κληρώθηκαν εμφανίζονται στο υπ' αριθ. πρωτ. 60247/13-10-2014 Πρακτικό Κληρώσεως, το οποίο θέτουμε υπόψη σας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η νομοθεσία που προβλέπεται είναι :

- 1) Άρθρο 46 του ΕΚΠΟΤΑ
- 2) Άρθρο 26 του Ν. 4024/11
- 3) Άρθρο 72 παράγραφοι 1 στοιχ. ε' και 4 του Ν. 3852/10
- 4) Η υπ' αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508/04-11-11 Απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540/07.11.11 τεύχος Β')

Λαμβάνοντας υπόψη το υπ' αριθ. πρωτ. 60247/13-10-14 Πρακτικό Κληρώσεως, που υπογράφεται από τους τρεις υπαλλήλους που διενήργησαν την κλήρωση,

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος, η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την συγκρότηση των επιτροπών διενέργειας διαγωνισμών και αξιολόγησης προσφορών (σύμφωνα με το άρθρο 46 του ΕΚΠΟΤΑ), για τη παρακάτω μελέτη:

Αριθ. Μελέτης 938/2014 (Αρ. Πρωτ. 58552/06-10-2014 με θέμα: «Προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού», ποσού 22.656,60 €

Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης (ΕΚΠΟΤΑ 28/80)

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ			
Α/Α	Όνομα	Επώνυμο	Ιδιότητα
1	ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ	ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ	ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
2	ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ	ΣΟΛΑΚΙΔΗΣ	ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
3	ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ	ΤΣΙΓΚΟΥΝΑΚΗ	ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ – κλάδου ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, βαθμού Ε'.

Τα **ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ** που προέκυψαν από την κλήρωση είναι:

1. Ο ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΤΑΚΙΡΗΣ – κλάδου ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ Η/Υ στη θέση του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ - κλάδου ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
2. Η ΠΑΣΧΑΛΙΝΑ ΣΕΦΕΡΙΔΟΥ – κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ στη θέση του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΣΟΛΑΚΙΔΗ – κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
3. Ο ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ – κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ στη θέση της ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΣ ΤΣΙΓΚΟΥΝΑΚΗ – κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ.

Έργο των επιτροπών είναι α) η διενέργεια διαγωνισμών, β) η υποβολή γνωμοδοτήσεων για θέματα που προκύπτουν κατά την εκτέλεση των συμβάσεων ή για θέματα που προβλέπουν οι διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ και του Π.Δ. 28/80

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 344/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ

ΑΚΡΙΒΕΣΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Τα Μέλη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Αριθ. Αποφ. 345/2014

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό **27/2014** της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου.

ΘΕΜΑ: Ψήφιση πίστωσης για τόκους υπερημερίας στις εταιρίες ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (Απόφαση 181/2014 Εφετείου Θεσσαλονίκης – Τμήμα Β΄) και ΒΟΡΡΑΣ ΑΤΕ (Απόφαση 587/2014 Εφετείου Θεσσαλονίκης – Τμήμα Δ΄).

Στον ΕΥΟΣΜΟ σήμερα 14 Οκτωβρίου του έτους 2014 και ώρα 13:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου, ύστερα από την 59820/10-10-14 πρόσκληση της Προέδρου κας Καλού Σύμινας, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σε συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 72 και 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ			
1.	Καλού Σύμινα	Πρόεδρος	
2.	Στεργιάδης Στέργιος	Μέλος	
3.	Σιταρίδης Παύλος	Μέλος	
4.	Χατζηβρέττας Γεώργιος	Μέλος	
5.	Μερκούρης Σπυρίδων	Μέλος	
6.	Ανδρεάδης Βασίλειος	Μέλος	
7.	Λαφαζανίδης Ευστάθιος	Μέλος	
		8.	Σωτηράκης Κων/νος Μέλος
		ΑΠΟΝΤΕΣ	
		1.	Μανδαλιανός Αλέξανδρος Μέλος

Προ της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Καλού Σύμινα πρότεινε τη συζήτηση δύο (2) θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης και η επιτροπή ομόφωνα αποδέχτηκε τη συζήτηση του ως έκτακτα, να συζητηθούν δε πριν από τα τακτικά θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Δ.Σ κ.Λαφαζανίδης Ευστάθιος αποχώρησε κατά την συζήτηση του 7^{ου} θέματος.

Η Πρόεδρος εισηγούμενη το **2^ο Θέμα ΕΚΤΟΣ** της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω :

Σύμφωνα με τις διατάξεις 12,13,14,15,16 του από 17/5-15/6/1959 Β. Δ/τος, και το Ν 3852/10 άρθρο 72 παρ.δ΄, πρέπει να αποφασίσουμε σχετικά με τη διάθεση της πίστωσης για το έτος 2014.

Με την υπ' αριθμ. 287/2014 Απόφαση του Δ.Σ. έγινε αναμόρφωση (47^η) του Προϋπολογισμού με την οποία εγκρίθηκε η ενίσχυση του Κ.Α. 00.6823 με τίτλο «Τόκοι Υπερημερίας Χρήσης», για την πληρωμή ποσών που αφορούν σε τόκους υπερημερίας που προκύπτουν από δικαστικές αποφάσεις και πρέπει άμεσα να εξοφληθούν τα επιδικασμένα ποσά.

Κατόπιν αυτών θα πρέπει να αποφασίσουμε σχετικά με την ψήφιση πίστωσης συνολικού ποσού 103.743,98 € που αφορά την εκτέλεση των παρακάτω δικαστικών αποφάσεων:

Α) **66.311,32 €** για τόκους υπερημερίας από το έργο «Ανακατασκευή Τσιμεντοστρωμένων οδών – Διαμόρφωση Πεζοδρόμων»: υπόθεση «ΚΟΥΚΟΥΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ε.Δ.Ε.», αρ. 181/2014 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου, που επιδόθηκε στις 20-3-14.

Β) **37.432,66 €** για τόκους υπερημερίας από το έργο «Ασφαλτοστρώσεις οδών άνωθεν της Περιφερειακής οδού του Δ. Ευόσμου: υπόθεση «ΒΟΡΡΑΣ Α.Τ.Ε.», αρ. 587/2014 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης (Τμήμα Δ'), που επιδόθηκε στις 16-5-14. σε βάρος του **Κ.Α. 00.6823** «Τόκοι Υπερημερίας Χρήσης».

Γ) Για τα δικαστικά έξοδα (**500,00 €** για την εταιρεία «ΒΟΡΡΑΣ Α.Τ.Ε.»/ αρ. 587/2014 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Θεσ/νίκης), έχει ψηφιστεί πίστωση σε βάρος του **Κ.Α. 00.6492** (Αρ. Μητρώου δέσμευσης 191/2014, Απόφαση αρ. 40/2014 της Οικονομικής Επιτροπής).

Σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α'), σχετικά με τις αρμοδιότητες της **Οικονομικής Επιτροπής**:

Το εδάφιο ιδ' της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010: αντικαταστάθηκε με την παρ.5 του άρθρου 6 του Ν.4071/2012)«ιδ) αποφασίζει για το δικαστικό συμβιβασμό και τον εξώδικο συμβιβασμό ή κατάργηση δίκης που έχουν αντικείμενο μέχρι του ποσού των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ και εισηγείται στο δημοτικό συμβούλιο για τον εξώδικο συμβιβασμό ή την κατάργηση δίκης που έχουν αντικείμενο που υπερβαίνει το παραπάνω ποσό.»

Η δαπάνη καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων με **α/α 352/2014**.

Η νομοθεσία που προβλέπεται είναι ο Ν. 3852/10 αρθ. 72 παρ. δ', και ΒΔ 17-5/59 Άρθρο 36 της Υ.Α. 11389/93 του ΥΠΕΣ Άρθρο 4 του Π.Δ. 166/2003

Σχετικές αποφάσεις είναι :Η αρ. 287/2014 Απόφαση Δ.Σ. (εκδόθηκε μετά την ακύρωση της 180/2014 απόφασης Δ.Σ.)

(Η αριθ. 180/2014 απόφαση Δ.Σ., ακυρώθηκε με την αριθ. 57679/16-07-2014 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης)

Μετά από διαλογική συζήτηση, όπως είναι καταχωρημένη στα πρακτικά και αφού έλαβε υπόψη όσα είπε η Πρόεδρος , η Οικονομική Επιτροπή :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την ψήφιση πίστωσης ποσού **€ 103.743,98** σε βάρος του **ΚΑ 00.6823** με τίτλο «Τόκοι Υπερημερίας Χρήσης».

Για τα δικαστικά έξοδα (**500,00 €** για την εταιρεία «ΒΟΡΡΑΣ Α.Τ.Ε.»/ αρ. 587/2014 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Θεσ/νίκης), έχει ψηφιστεί πίστωση σε βάρος του **Κ.Α. 00.6492** (Αρ. Μητρώου δέσμευσης 191/2014, Απόφαση αρ. 40/2014 της Οικονομικής Επιτροπής).

Εισηγούμαστε για τις υποθέσεις δικαστικού ή εξώδικου συμβιβασμού την λήψη απόφασης από το Δημοτικό Συμβούλιο.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 345/2014 .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση.

Συντάχθηκε αυτό το πρακτικό και υπογράφηκε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΛΟΥ ΣΥΜΙΝΑ
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Τα Μέλη